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Londyn kłopocze się 
o tempo wojny.

Dotychczasowe rezultaty grubo niewystarczające. 
Lord admiralicji Alexanderi „Straty aliantów są ciężkie**.

Zurych, 5 marca. Jakkolwiek oplnja an
gielska przez dłuższy czas pozostawiła spra
wę drugiego frontu w spokoju I przestała 
ale go domagać zadawalniając się obsadze
niem francuskiej północnej A fryki, to ostat
nio dochodzi powoli do przekonania, że ten 
owoc północno-afrykański uszczknięty z 
drzewa wojny nie jest wystarczający i że 
mimo wszystko trzeba w najbliższym cza
sie uzyskać większe sukcesy, a zwłaszcza 
przyspieszyć tempo działań.

Powodem tego nowego nastawienia 
pracy jest przcdewszystkiem w dal
szym ciągu niebezpieczeństwo łodzi 
podwodnych. Z tego też powodu mówi 
się w angielskiej i amerykańskiej pra
sie mniej o drugim froncie,, natomiast 
zaś żąda się szybszego prowadzenia 

wojny,
spodziewając się, że w ten sposób zdota się 
przeciwstawić niebezpieczeństwu łodzi pod
wodnych. W związku z tern przyspieszeniem 
wojny pisze np. „Times", że owoce zwycię
stwa w północnej Afryce nie są wprawdzie 
nieznaczne, ale stracą bardzo wiele ze swej 
wartości o ile opóźni sie uzyskanie osta
tecznych rezultatów. Jeśli chodzi o północ
ną Afrykę, to dzienniki — zapewne kierując 
się własnemi strategicznemi obliczeniami — 
nazywają spokój w Tunisie zapowiedzią 
bliskiej burzy.

Ogólne więc nastawienie opinji anglosa
skiej poszło ostatnio nową drogą, na której 
nie spotykaliśmy jej już dawno: żądanie 
przyspieszenia działań bojowych nie pokry
wa się z żądaniem utworzenia drugiego 
frontu, praktycznie więc osią, na około któ
rej kręci się rozumowanie prasy, jest znowu 
wojna morska. Debaty na ten temat są o 
tyle, nieco chaotyczne, że nie dają dzienni
ki żadnych konkretnych projektów i roz
ważania ich pozostają w sferze mgławicy.

Z okazji przedłożenia nowych wniosków, 
dotyczących f |oęy brytyjskiej, zabrał głos 
w liblo Gmin pierwszy lord admiralicji 
Alezander.

Omówił on sytuacją na morzu, którą o- 
kreślił ogOlnikowo jako „lepszą niż w u- 
biegłym roku . Na wstępie swoich wywo
dów mówca stwierdził,, że

przystąpienie Japonji do wojny 
zmienlłó poprostu w ciągu jed

nej nocy całą ,y tuacj, .
Za jednym zamachem dwa wielkie oceany 
przemieniły się na obszar, na którym że: 
Jdu&a brytyjska stanęła pad zagrożeniem 
ataków łodzi podwodnych i lotnictwa, jak 
również ze strony „Pewnego potencjału 
**oty wojennej* • biytyjskłch statków
wojennych, przygotowanych do ubezpleeze- 
nia konwojów na Atlantyku, musiano de- 
taszować na nowy morski plae boju.

Do tego dołączył się fakt, że zatopienia 
okrętów na wschodniem wybrzeżu Ame
ryki spowodowały silne obciążenie anglo- 
amerykaóskiego tonażu morskiego.

W  obecnej chwili straty na tym obsza
rze wynoszą więcej jak 3/4 ogólnej 
wysokości tonażu, kursujących tam  

jednostek morskich.
Lord Alexander omówił również szcze- 

gółowo linję, prowadzącą do Związku So- 
wietów przez ocean Lodowaty, przyczem 
zakomunikował, że

ruch konwojów na te] lin ji pociągnął 
za sobą dotychczas stratę 2 krążowni
ków, 10 kontrtorpedowców i 6-ciu in
nych okrętów wojennych, obok licz
nych statków handlowych i cennego

życia ludzkiego.
Konwoje do Malty kosztowały dotychczas 
•  krążowniki. 9 kontrtorpedowców. 2 lotnl- 
•kowce I liczne statki handlowe.
. W zakończeniu rozdziału swoich wywo- 
P6*  na temat przejazdów konwojowych 
*°rd Alexander zauważył: „Jeżeli weźmie

się pod uwagę zadania, wykonywane praca 
marynarkę brytyjską na całym świeci®, a 
bardzo często w morskich cieśninach, nie 
należy się dziwić, że straty są ciężkie**.

Kończąc, lord Alezander zajął się jeszcze 
raz omówieniem niebezpieczeństwa, grożą
cego ze strony łodzi podwodnych, przyczem
stwierdził, że niebezpieczeństwo to — jego 
zdaniem — nie powiększa sie. ponieważ

Bezpardonowa walka na oceanach.
Zaniepokojenie Anglji I Stanów Zjedno

czonych w związku z rozwijaniem się woj
ny łodziami podwodneml przebija również 
w depeszy kablowej korespondenta londyń
skiego „New York Times** przedrukowane] 
przez tutejszy dziennik „Nąclon".

„Bez wielkiego rozgłosu, ale niemniej bez
pardonowo — pisze wymieniony korespon
dent — Niemcy kontynuują swą walkę ło
dziami podwodnemi. Wprawdzie z powodu 
surowych zarządzeń cenzuralnych admira
licji brytyjskiej utrzymuje się w tajemni
cy wszelkie wiadomości, dotyczące zatopień 
okrętów, jednak czołowe osobistości wiedzą 
doskonale, że

straty na morzu mogą mleć decydu
jące znaczenie dla wyniku wojny.

Z tego powodu wyścig pomiędzy tempem 
zatopień a budowaniem nowych jednostek 
posiada większe znaczenie niż wszelkie suk
cesy lub porażki na frontach bojowych. Na 
ród brytyjski jedynie tylko od wypadku 
do wypadku słyszy jakieś szczególnie dra
matyczne wiadomości o bitwie na Atlan
tyku. I tak naprzykład niedawno dowie
dział się on o zatopieniu dwóch parowców 
Stanów Zjednoczonych, przyczem zginęło 
850 ludzi. Natomiast wypadki zatopień pa

Nastawienie Bułgarji de bolsiewizmu,

Mediolan, 5 marca. „Filoff ponownie po- 
twierdza nieprzyjazne stanowisko Bułga
r ii w odniesieniu do bolszewlzmu" — takim  
oto tytułem zaopatruje „Corriere dela Sa
ra** wywiad udzielony specjalnemu spra
wozdawcy sofijskiemu przez premjera Buł
garji prof. Filoffa.

Na pytanie, jakie premjer zajmuje sta
nowisko w odniesieniu do opinji o Bułga
rji wypowiadanej,w Londynie, Moskwie i 
Waszyngtonie, premjer Filoff odpowie
dział, że te opinje są bezsensowne. Pre
mjer zkolei oświadczył, iż może na to 
dać faktyczne dowody. „Kilkakrotnie bol
szewicy wysyłali na nasz teren licznych 
agentów. Około 12 razy usiłowali ci agen
ci, bądź to spuszczeni przy pomocy spado
chronów. bądź też wysadzeni przez łodzie

Oficjalna opinja portugalska 
o bolszewiźmie.

Lizbona, 5 marca. Urzędowy organ pra
sowy „Dlarlo da Manha** zwraca uwagę w 
obszernym artykule na grozę hoiszewizmu, 
tudzież jego metody i między innemi pisze:

Jeden z ostatnich kruczków propagando
wych sowleckiel propagandy zasadza sie 
na zapowiedzi o powszechnem rozgłaszaniu, 
jakoby bolszewlzm wogóle wcale nie istniał.

Krętactwo to nie zasługiwałoby na więK- 
sza uwagę, gdyby nie fakt istnienia wiel
kiej rzeszy pozbawionych rozsądku i głu
pich. Tego rodzaju propaganda może mieć

ilość łddzl podwodnych rzekom® już nie 
wzrasta. Z tego powodu Anglja zdecydowa
ła przerzucić się zasadniczo na budową 
okrętów eskortujących, nawet gdyby wsku
tek tego miała ucierpieć budowa statków 
handlowych. Zaznacza się bowiem niesły
chanie pilna potrzeba oddania do dyspozy
cji dodatkowych jednostek dla ochrony 
konwojów.

rowców transportowych przeważnie prze
milczano mimo, że związane z tem straty 
w czołgach, samolotach, działach, benzynie 
i środkach żywności posiadają bezpośredni 
wpływ na wojnę**.

Londyński „Eyenlng Standard** pisze, Iż 
Anglia I Ameryka są bezsilne wobec nie
bezpieczeństwa, grożącego Im ze strony nie
mieckich łodzi podwodnych.

Szczytem głupoty jednakowoż jest fakt, 
iż aljanci swego czasu w bardzo niezręcz
ny sposób zareagowali na niebezpieczeń
stwo łodzi podwodnych. Praktycznie bio- 
rąc, chowają orni głowę w piasek, nie zwra
cając żadnej uwagi na niebezpieczeństwo 
Nawet jeżeli chodzi o planowanie, to odby
wa się ono w sposób zupełnie bezsensowny.

Rozpatrywano dwie sprzeczne ze sobą 
ofensywy: jedną przy pomocy bomb, a dru
gą przez inwasąę. Pierwsza z nich wymaga 
astronomicznej wprost ilości samolotów, a 
druga natomiast olbrzymiej ilości statków 
transportowych, a obydwie silnego lotnic
twa myśliwskiego w powietrzu. Jest rzeczą 
zupełnie bezsensowną próbować przepro
wadzenia inwazji na Europę z zagrożonej 
wyspy. Przedsięwzięcie takie wszak skoń
czyć się może jedynie fiaskiem.

Wywiad z premjerem Filoffem.
I podwodne na wybrzeżu, znaleźć eię na sio- 

mi bułgarskiej. Te grupy agentów bolsze
wickich bywały brane do niewoli przez 
naszych żołnierzy, przy poparciu ludności. 
Mówię to w tym celu, ponieważ szary czło
wiek ochotniczo i czynnie brał udział w 
pojmaniu agentów oraz unieszkodliwianiu 
bolszewickich elementów**. ....

W końcu wywiadu Filoff podkreśl 11 po- 
prawne stosunki, łączące Bułgarię z n i  
ebami zwracając przytęm szczególną - 
fe na otwarcie komunikacji na ll”J* 
razzo -  Sofia -  B ««  -  Skoplj£» - .Sofia -  
Russe — Warna, która łączy Adriatyk 
m oi^m  Ozarnem oW ™  Rnlra-
nikacyjną, jak trans„i: _ nazwać można połączeniem trans
bałkańskiem. Jej fundamentalrtemi filara
mi «a Włochy i Bułgaria.

wpływ jedynie na jednostki, które nie zna
ją kwintesencji bolszewickich doktryn i któ
re przypuszczają, że antymilitaryzm i 
dezorganizacja wszystkich dziedzin prze
mysłu, o których opowiadają agenci trze. 
oiej międzynrodówki, odpowiadają polity
ce Sowietów w granicach tego kraju. Inna 
jest jednak rzeczywistość. Antymilitaryzm  
sowiecki jest nlczem Innem, lak tylko arty 
kułem na eksport, który ma na celu pogo 
dzenie przeciwników, gdy tymczasem w 
kraju panuje najostrzejszy militaryzm.

Niemlecko-włoskle stosunki 
gospodarcze.

Rzym, 5 marca. Pod PrM’* ° dn,.ct1w?’?L?£ 
sła Clodiusa I ambasadora Glannlnl odbyło 
•ię w Rzymie krótkie posiedzenie nlemlee- 
klej I włoskie) komisji rządowej w mra. 
wie uregulowania stosunków gospooar- 
czych pomiędzy obu krajami.

Na posiedzeniu tem, obok załatwienia 
szeregu bieżących zagadnień, powzięte 
przcdewszystkiem decyzje, mające na celu 
zasadnicze ułatwienie i przyspieszenie rea
lizowania płatności w obrocie rozrachun
kowym.

Militaryzm marksistowski T>07/0*’,taj®, 
sprzeczności z każdym idealizmem i d z iw  
temu przyczynił eię do stworzenia mitu o 
traktorze i czołgu w narodzie rosyjskim.

Projekt bolszewizacji świata zasadza się 
na tem, aby tak zwane państwa 
sfkife utrzymać w przeciwieństwach, kon
fliktach i wojnach i aby tem samem toro
wać drogę bolszewickiej 1
ta bvła nicią przewodnią polityki Stalina. 
Nihilizm bolezewizmu, wygłaszany przez 
świadomych lub nieświadomych rzeczy - 
gentów trzeciej międzynarodówki, jest ni- 
czem innem, jak tylko jedną z tych mis y- 
fikacyj, która stworzyła przekleństwo so
wieckiego reżimu.______

Gen. Munoz Grandę szefem 
hiszpańskiego gabinetu woj.

Madryt, 5 marca. Obradująca pod przo- 
wodnictwem Caudlllo hiszpańka 
nisfrów mianowała b. komendanta WęW- 
tnei dywizji, generała 
Grande*a szefem wojskowego gabinetu go- 
nerała Franco.

Pełniącemu obowiązki szefa ga 
generałowi porucznikowi Moscar% J ., _
rzono stanowisko generalnego I> 
Catalonji. General dywizji Garcia m  Uanos 
został mianowany generalnym kapitanem 
Wysp Kanaryjskich.

Tureckie Zgromadzenie Naród, 
zbierze się 8  marca.

Rzym, 5 marca. Nowowybrane turecki# 
Zgromadzenie Narodowe zbierae się poraź 
pierwszy w dmiu m«rca- „ • npemjer ku z tem dowiaduje „Stampa , premje 
Snracoglu dokona przy tej sposobności kil- 
ku zmton w składzie swego galinetu.

Nowy pośrednik pomiędzy
Giraud‘em a de Gaulle‘m.

Lizbona. 5 marca. Wysiłki Anglików I 
Amerykanów doprowadzenia d® wośnyeh 
rtosunków pomiędzy de Gaulle I Glraudem. 
według ostatnich wiadomości, nadeszlych z 
Tangeru, spełzły na nlczem.

W Waszyngtonie fakt ten wzbudził tem 
większe zaniepokojenie, ponieważ informa
cje, nadchodzące z północnej Afryki mówią 
o zwiększeniu się wpływów de Ganiło* 
przy poparciu Anglików. Za kulisami poli- 
tyczmemi w Waszyngtonie odkryto obecnie 
nowego człowiekn. który ma podjąć p ł a t 
nią próbę pojednania pomiędzy tymi obu 
antagonistami. Mianowicie zastępca sekre
tarza generalnego w Lidze Narodów Jean 
Monnet z polecenia międzyaljanckiej ko
misji uzbrojenia w Nowym Jorku mą się 
udać do Afryki północnej, celem wyjaśnie
nia coraz bardziej zaostrzającej się sytua- 
cji w północno-afrykańskieh posiadłościach 
francuskich.

Roosevelt marzy o nowym 
wyborze.

Lizbona, 5 marca. Według doniesień z Wa
szyngtonu, Roo*evelt czyni wysiłki w ty 
kierunku, aby zostać po raz czwarty wy 
brany prezydentem. . . .  . . .

W związku z tem doniesieniem. 
nie jednak podnoszą się głosy, 
ce silne nastroje w Stanach Zjednoczo 
nvch. zwrócone przeciw Rooeeyeltow . 
b. gubernator stanu Cansas London wy
raził opinję, że byłby juz y „t in.
velt w najkrótszym czasie s}worzjl .u 
sną sytuację i wyraźnie “

m ^zento, aiJ ’jogo zdaniem zdra
dza ochotę do obj

u  ł u u u i w m  -------- ------ —  —
nza ocnmę U„ „ujęcia władzy po raz czwar
ty na stanowisku prezydenta.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 5 marca. Włoski komunikat wo

jenny z dnia 4 marca ma branieoiie nastę
pujące:

Główna kwatera włoskich bił zbrojnych
komunikuje: ..

Ijotniotwo obu stron rozwijało nad Tu
nisem ożywiona działalność. Dwie z pośród 
uasfzych formacyj myśliwskich śmiało za
atakowały dwie silne nieprzyjacielskie foT- 
macje i zestrzeliły trzy samoloty typu Cur
tis. Czwarty samolot, który został uszko
dzony, mnsiał przymusowo wyładować w 
obrębię naseych linij. Niemieccy myśliwcy 
ponadto zestrzelili 11 aparatów, a obrona 
naziemna sibracila jeden samolot.

Od dnia 26 lutego do 8 marca wojska osi 
ogółem wzięły do niewoli 2110 jeńców, zni
szczyły, bądź też zdobyły 18 cao-łgów, 80 
wozów zwiadowczych i 36 dział.

Wczoraj popołudniu czterosilnikowe sa
moloty nieprzyjacielskie zrzuciły bomby 
na Meseynę. Kilku rannych. Ponad Pozza- 
lo zetknęły sie brytyjskie samoloty z nie
mieckimi myśliwcami. Zestrzelono dwa 
Smtfiire. Jeden z nich spadł w pobliżu hau 
piere, dmgi zaś do morza »na południe 
od Pozzalo. Jednego pilota wzięto do nie
woli. _____

Waszyngton Uczy się z ciężkieml 
stratami na morzu.

Genewa, 5 marca. Dyrektor urzędu Infor- 
macyj wojennych Elmer Dayla — Jak do
noszą z Waszyngtonu — zakomunikował na 
konferencji prasowej, że ilość statków han
dlowych zatopionych w lutym przez łodzie 
podwodne, jest większa, niż w styczniu.

Z nastaniem jednak okresu lepszej po
gody, mocarstwa przeciwosiowe muszą się 
przygotować na ciężkie straty  na morzu.

Również sir Arthur Saltet-, seef bryty,j- 
ikicj misji dla spraw żeglugi handlowej 
w Stanach Zjednoczonych, oświadczy! na 
konferencji prasowej, że sytuacja w wojnie 
■ łodziami pod w od nem i jęta w dalszym cią
gu poważna i że zakres oporacyj wojsko
wych, jakie można przeprowadzić przeciw
ko ord w roku 1943, ma ściśle ograniczone 
rozmiary.

Knox domaga się dodatkowo 
4  miljardy dolarów dla marynarki 

amerykańskiej.
Genewa. 5 marca. Minister marynarki 

Knox zażądał w środę od komisji zatwier
dzającej senatu przyznania dodatkowo 
czterech miliardów dolarów dla marynar
ki Stanów Zjednoczonych.

Kuox powiedział: „Chcemy mieć mary
narkę, która panuje nietylko nad dwoma 
oceaniami, lecz która jest dostatecznie wiel
ką, by kontrolować morza całego świata**.

Spadek argentyńskiego handlu 
zagranicznego.

Buenos Aires, 5 marca. Według ostatnie
go sprawozdania argentyńskiego urzędu 
etatystycznego na temat handlu zagranicz
nego Argentyny, w dziale tym zaznaczył 
się w miesiącu styczniu 1943 roku nigdy 
dotychczas niewidziany spadek.

Mianowicie w styczniu 1938 r. przywóz 
wynosił 918.000 ton, w styczniu 1942 roku — 
607.000 ton, natomiast w styczniu 1943 roku 
zaledwie 247.000 ton. Nie inaczej przedsta
wia się sytuacja po stronie wywozu. Cały 
obrót towarowy dosiągnął w etyczmiu 1943 
r. zaledwie 613.000 ton wobec 1,113.000 ton 
w styczniu 1942 r.

Również wartość przywozu doznała ffwai- 
tewnej zniżki i wynosiła w styczniu 1343 
roku zaledwie 83,7 iniljomów pesos wobec 
145,3 miljonów pesos w styczniu 1942 roku. 
Spadek wartości wynosi więc 42 proc. Pęd 
względem ilościowym przywóz w styczniu 
1943 r. był mniejszy o 59,3 proc, w porów
naniu z cyfrą z roku ubiegłego. Kola urzę
dowe zdają sobie zupełnie jasno sprawę 
s tego, że ten olbrzymi spadek w handlu 
zagranicznym Argentyny tłumaczy się 
brakiem tonażu głównie w Stanach Zjed
noczonych, spowodowanym wojną łodzia
mi podwodnemi.

Klęska wojsk Czungkingu 
na froncie Hupeh.

Tokio, 5 marca. Około 4M9 żołnierzy 
wojsk Czungkingu, wśród nich generał Li
te hein, należący do sztabu generalnego, 
wziętego Jut dawniej do niewoli generała 
Wangczlngseja, oraz dowódca 32 brygady 
czungklńskiej Wulanfu — jak donosi agen
cja Domei — poddało się Japońskim siłom 
zbrojnym koło Liklan^zrng w pobliżu Je
ziora Pailu w prowincji Hupeh.

.Tm ończycy zdobyli wicie materiału wo
jennego. w tem 25 moździerzy okopowych, 
18 ciężkich i przeszło 60 lekkich karabinów 
maszynowych.

Inno iednostki jaoońskie zniszczyły we 
środę skoncentrowane oddziały czungkiń- 
okio w odległości około 25 km. na połud
niowy zachód od Huteziangung w środko
wej części prowincji Hupeh. Wzięto tam 
■również jeńców oraz zdobyto znaczne ilości 
materjałów wojennych.

Hiszpan Ja produkcję
cukru.

Madryt, o marca. Miarodajne koła rolni- 
ero H'«zr>anji przewidują, że przyszłe zbio- 
ry buraków cukrowych po przeróbce do
starcza 160.000 ton cukru. Doliczyć trzeba 
do tego dalsze 50.000 ton cukru, uzyskane 
* trzciny cukrowej, tak, iż ogólna produk
cja nr/ewvższy ostatnie zbiory przeszło 
dwukrotnie.

Deszcz i błoto utrudniają działania 
na froncie.

Odparcie ataków na północny zachód od Orła.
Berlin, 5 marca. Naczelna Komenda N ie

mieckich Sił Zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fuhrora w dniu 4 marca:

W  południowej części frontu wschodnie
go doszcz I błoto ogranięzyły silnie dzia
łania bojowe.

Kontratak niemiecki czyni dalsze postę
py pomimo trudnych warunków atmosfe
rycznych i terenowych. Na froncie szero
kości 230 km stoją nasze dywizje zaczepne 
nad środkowym I górnym Dońcem. Miasto 
Sławiańsk zdobyto szturmem.

Daleko na zapleczu frontu odciętą for
mację nieprzyjacielską zmuszono do walki 
i rozproszono. Trzon trzeciej sowieckiej ar- 
m jl pancernej jest ciasno okrążony w re
jonie na południe od Charkowa i czyni 
nadaremne próby wyłamania się we 
wszystkich kierunkach.

Zacięte walki obronne w rejonie na pół- 
pocny-zachód od Kurska trwały również 
w dniu wczorajszym.

Nowe ataki sowieckie, przeprowadzone w 
licznych, następujących po sobie falach w 
rejonie na północny zachód od Orła, od
parto wśród ciężkich strat.

Na froncie północno-tuneteńskim nie
przyjaciel bezskutecznie atakował nowe 
zdobyte pozycje w dogu całego dnia wczo
rajszego. Podczas walk w ciągu ostatniego 
tygodnia wzięto do niewoli w północnym 
Tunisie 2.110 jeńców, zniszczono 68 czołgów 
I pancernych wozów zwiadowczych oraz 36 
armat.

Pojedyncze nieprzyjacielskie samoloty 
nękające przeleciały za dnia nad północ-

Szczegóły ataku na Wielki Londyn
Berlin, 5 marca. W  przebiegu atakśw 

ciężkich niemieckich samolotów bojowych 
dokonanych w dniu 3 marca na obszar 
wielkiego Londynu pierwsze fale atakują
cych maszyn ukazały się nad Tamizą oko
ło godziny 20.30.

Po przebyciu kanału La Manche przy 
bezchmurnem niebie, samoloty niemieckie 
natknęły się nad południową Angją na 
myśliwce brytyjskie operujące nocą. Rów
nież ma większych wysokościach w rejonie 
Londynu zaobserwowano liczne balony za- 

orowe. W samej stolicy hrytyjkiej liczne 
aterje najróżniejszych kalibrów otwarły 

ogień zaporowy. Na całym zaatakowanym 
terenie ustawiona była wielka ilość reflek
torów. których smugi świetlne tworzyły
jasną sieć nad Londynem.

Pierwsze atakujące fale bezpośrednio po 
swem pierwezem bombardowaniu, trwają- 
eem przez pól godziny, wkrótce po godzi
nie 21-»zej zostały zluzowane przez inne

Nowa Zelandja odstępuje bazy 
Stanom Zjednoczonym.

Genewa, 5 marca. Dzienniki londyńskie 
zamieściły krótką wiadomość, Iż Nowa Ze
landia przyjęła żądanie Stanów Zjednoczo
nych bezwarunkowego odstąpienia stałych 
baz lotniczych i morskich.

W związku z tem „Daily Expre»s“ odno
śny swój artykuł zatytułował: „Nowa Ze
landja oświadcza Stanom Zjednoczonym: 
bierzcie sobie nasze bazy!**

Obawy angielskich kół handlowych 
przed konkurencją Stanów Zjada.

Sztokholm, 5 marca. Ze wzrastającą oba
wą mówi sie w kołach C ity na temat przy
szłych losów brytyjskiego handlu ekspor
towego.

Raz po raz zwraca się uwagę na bez
sensowność porueaaiaia na wielka skaię za
krojonych projektów społecznych w rodza
ju planu Beveridge‘a, zanim będzie można 
wiedzieć, jak rozwinie się handel eksimr- 
towy Anglji w okresie powojennym; bo
wiem jak wiado-mo, na handlu tym opiera 
się byt i niebyt gospodarczy Anglji.

Jak Informuję „Financial News", za
interesowane koła City zwracają u- 
wagę na niekorzystne widoki w zwią
zku z występującą z roku na rok co
raz silniej konkurencją amerykańską.

Po wojnie Anglja będzie zmuszona zrezy
gnować z wielkich obszarów, na których 
niepodzielnie handlowo panowała. Odnosi 
się to w szerokim zakresie również do ryn
ków dominjalnych.

Zupełnie pewną |est utrata rynku 
kanadyjskiego.

Wskutek wojny powstały na terenie Ka
nady nowe dziedziny przemysłowe, które 
były skazane na przywóz z kraju macie
rzystego, z drugiej zaś strony Ameryka
nie zainteresowani materialnie i handlo
wo przyczynili się do zmiany gustu ludno
ści, która przestawiła się na towary, przy
bywające ze Stanów Zjednoczonych. Dzien
nik porusza możliwość uzyskania odszko

I nemi Niemcami, nie zrzucając bomb. W  
ciągu ub. nocy lotnictwo brytyjskie zaata
kowało zachodnie I północno-zachodnie 
Niemcy, Większe szkody w budynkach po-

I wstały naskutek bomb rozpryskowych I za
palających, przedewszystkicin w rejonie 
Wielkiego Hamburga i gminach wiejskich 
okolicy. Ludność poniosła straty. Myśliwcy 
nocni, arty lerja  przeciwlotnicza lotnictwa 
I artylerja przeciwlotnicza marynarki ze
strzeliły 14 kilkumotorowych samolotów. 
Jeden dalszy samolot nieprzyjacielski strą
cono za dnia nad wybrzeżem norwesklem.

W  nocy na 4 marca lotnictwo niemieckie 
obrzuciło obszar wielkiego Londynu bom
bami rozpryskowemi ciężkiego kalibru i ty
siącami bomb zapalających.

Ss M l M M : Waletzsi t t  Mdiii
Berlin, 5 marna. W  toku walk, stoczonych 

w ostatnich dniach w rejonie ne zachód od
Rżcwa, bolszewicy podejmowali wielokrot
nie próby wtargnięcia do pozycyj niemiec
kich, przy wykorzystaniu gęstych zawiej i 
śnieżnych i nieprzejrzystej pogody. Grena
dierzy niemieccy za każdym razem odparli 
przeciwnika I zadali mu ciężkie straty. Na 
odcinku jednej z niemieckich grup bojo
wych usiłowali bolszewicy przełamać po
zycje niemieckie, rzucając do walki silniej
szy oddział wypadowy. Kiedy grenadierzy 
niemieccy odparli pierwszy atak, bolsze
wicy powtórzyli kilkakrotnie swoje wypa
dy colom wejścia w posiadanie pewnej za
cięcie bronionej wsi. Wszystkie te wypady 
załamały się jednak w ogniu niemieckich 
karabinów maszynowych i granatników. 
Na innem miejscu tego samego rejonu bo
jowego, bolszewicy po silniejszym napa
dzie ogniowym swoich batoryj zaatako
wali pozycje niemieckie w sile dwóch ba
talionów. W natychmiastowym kontrataku 
grenadierzy niemieccy odparli przeciwnika 
i starli w zupełności atakujących. W  zażar- 
tv c h  w a lk a c h  w rę c z  bolszewicy stracili

formacje niemieckich samolotów bojo
wych. Formacje te przez około 20 minut 
zrzucały znowu poważne ilości bomb roz- 
pryiskowych i zapalających.

Również trzecia fala samolotów bojo
wych przedarła się nad Wielki Londyn 
przeprowadzając w dalszym ciągu gwałto
wny atak na stolicę brytyjską. Samoloty 
te kontynuowały dzieło zniszczenia rozpo
częte w ciągu pierwszej połowy nocy, u- 
zyskując liczne nowe celne trafienia.

Niemieckie samoloty bojowe w czasie od
lotu zaobserwowały na terenie Wielkiego 
Londynu szeroko rozprzestrzeniające sit} 
pożary. Silna brytyjska akcja obronna nie 
zdołała przeszkodzić niemieckim samolo
tom bojowym w przeprowadzaniu ęwych 
ataków ściśle według ustalonego planu. 
W ciągu tej samej nocy bombardowano 
również skutecznie ważne objekty wojenne 
na obszarze kanału La Manche w połud
niowej Anglji.

Minister marynarki Stanów Zjednoczo
nych Knox podał do wiadomości, iż Stany 
Zjednoczone utworzyły bazę lotnicza na 
wyspie Upoi u, należącą do grupy wysp 
Samda. Upolu znajduje się w połowie dro
gi pomiędzy Hawai i Nową Zelandja i na- 
leży do brytyjskiego dominium nowoze
landzkiego. Jest, to pierwsza baza w No
wej Zelandji. odetąpłooa Stanom Ziertno- 
caonym.

dowania za wolny dopływ Stanów Zjedno
czonych do rynku, tudzież za inne utracone 
rynki zbytu. Nadzieje te eą jednak utopij
ne, bowiem w Londynie zdają sobie dokła
dnie sprawę z tego, że Ameryka nigdy 
nie zgodzi sie iw znaczniejsze obniżenie sta
wek taryfowych na rzecz towarów ►•"•'♦yi- 
eklch.

♦
Według doniesienia z Waszyngtonu, pomiędzy 

Stanami Zjednoczonemi i Chile doszło do zawar
cia układu lombardowego.

Bilans 5-miesięczny nad jeziorem Ilmeń
Berlin, 5 marca. W  ciągu pierwszych pię-1 

ciu miesięcy zaciętych walk obronnych, 
trwających ogółem 14 miesięcy na połud- 
niowy zachód od jeziora Ilmeń, wojska ge
nerała piechoty hr. von Brockdorf-Ahiefeld 
trzymały nieugięcie swoje stanowiska wo
bec atakujących ze wszystkich stron, w wię
kszości wypadków przeważających cyfrowo 
sił bolszewickich, czy to wśród przejmują
cych mrozów zimowych, czy to wśród ba
gien i wylewów wiosennych i jesiennych. 
Kilka cytr może zilustrować rozmiary i za
ciętość tych walk, w toku których bolsze
wicy z równą zaciętością jak i bezskutecz
nością starali się doprowadzić do przerwa
nia linij niemieckich.

SJe

przeszło 300 zabitych i zmuszeni byli pozo
stawić licznych jeńców.

Również na tym samym odcinku bojo
wym jedna z dywizyj grenadierów niemie
ckich zdołała dzięki zręcznie przeprowadzo
nemu manewrowi maskującemu 6,proweko
wać bolszewików do ataku. Grenadierzy 
niemieccy powoli osłabiali ogień obronny, 
a wreszcie około godziny drugiej w nocy 
zupełnie go wstrzymali. Równocześnie W 
kilku punktach rozniecili oni wielkie poża
ry, które u przeciwnika wywołały wraże
nie, Jakoby wojska niemieckie wycofywały 
się z pozycyj. Wobec tego bolszewicy po 
gwałtownem przygotowaniu ogniowem 
przypuścili równocześnie w sześciu miej
scach ataki w sile kompan]! do bataljonu. 
Grenadierzy niemieccy pozwolili przeciw
nikom zbliżyć sie bezpośrednio w pobliże 
swyeh rowów, poczem zasypali ich błyska
wicznie gradem kul. Bolszewicy byli zupeł
nie zaskoczeni i czterokrotnie rzucali się 
bezskutecznie w sam środek ognia obron, 
nego niemieckich grenadierów. Wkońcu 
ostatnia atakująca fala zaścieliła trupami 
pola przed rowami niemiecki om i. Bolsze
wicy swój ostatni niewczesny atak byli 
zmuszeni znowu przypłacić utrata '»«.

Artylerja rozbija sowiecki 
pociąg.

Berlin, 5 marca. Przerwa w walkach nad 
Jeziorem Ładoga pozwoliła wojakom nie
mieckim na przygotowania się do nowych 
zadań bojawych. Przedewszystkiem zadanie 
to polegało na zniszczeniu sowieckiej lln ji 
kolejowej, posiadającej znaczenie dla za
opatrzenia frontu, którą to linję bolszewi
cy podprowadzili niemal pod samą linję ba
jową. Ponieważ linja ta nie mogła być na
leżycie ostrzeliwana przez artylerję, na po
zycje głównej lln ji bojowej wciągnięto od
dział bojowy arty lerjl przeciwlotniczej. — 
Świetnie zamaskowane i narazie bez odda
wania strzałów oczekiwały działa chwili, 
dopóki nie zbliży się codziennie przybywa
jący pociąg, składający się z około 40 wa
gonów. W odpowiedniej chwili kanonierzy 
dział przeciwlotniczych nieoczekiwanie o- 
twarli ogień. Pociski rozrywały kolejno po
szczególne wagony. Parowóz wraz z nlellcz- 
nomi wagonami pod silna parą pospiesz
nie się wycofał. Przy ostrzeliwaniu pozo
stałej na torze większej części _ pociągu, 
wskutek celności pocisku wyleciał w po
wietrze wagon-cysterna. Płonące szczątki 
wagonu, który wyskoczył * «yn , podpaliły 
kilka innych wagonów. Od następnych gra
natów dział przeciwlotniczych, tudzież po
cisków współdziałającej artylerii, cały po
ciąg został całkowicie zniszczony, a ponad
to znaczny odcinek toru wyrwany z nasy
pu.

W  katastrofalnym pożarze
zginęło 8  dzieci.

Oslo, 5 marca. Katastrofalny pożar wy
darzył się w małej miejscowości norweskiej 
Kielyik nad fjordem Porsanfeer na wschód 
od Przylądka Północnego.

W tamtejszym przytułku dla dzieci, we
dług doniesienia z Hammerfeetu, wybuchł 
pożar, który szerzył sie z niesłychaną szyb
kością. Ofiarą płomieni podło 8 dzieci I Je
dna pielęgniarko. Ludność tej małej miej- 
eoowośoi była zmuszona bezsilnie przyglą
dać się pożarowi, nie mając żadnej możno
ści zapobieżenia katastrofie i ratowania 
dzieci od śmierci w płomieniach.

Burze niszczą lasy w Szwecji.
Sztokholm, 5 marca. Ostatnie burzo wy

rządziły w lasach szwedzkich wielkie spu
stoszenia.

Według doniesień „Dagens Nyheter** je
dynie tylko w okręgu Snrahamar burza 
obaliła 30—40.000 drzew. W powiecie Yest- 
manland można się liczyć z setkami tysię
cy drzew, obalonych przez burze. W 
nie Katrimeholm wyrwaniu z ziemi uległa 
przeszło połowa rocznego wyrębu.

W  czasie od 8-go stycznia do 31-go maja
942 r. wojska niemieckie, walczące w ty«* 
ejonie, odparły 1424 ataki I 991 mniejszych
ryoadów bolszewików, nodi -as gdy f * ’’1® 
i f f l  wypadach oddziałów szturm p*»c". 
v 267 kontrwypadach 1 188 kontrataKach
miększych rozmiarów odrzuciły, bolszewp 
:ów. którzy wtargnęli do linij niemieckich 
nb zapędzili się zbyt blisko do tych linij. 
Jznacza to, że w ciągu wymienionych n-ciu 
niesięcy, niezależnie od niezliczonych akeyj 
oddziałów szperaczy, przeszukujących me- 
irzerwanie „ziemie niczyja między lima- 
ni bojowemi, przeciętnie każdego dnia od- 
larto 18 większych ataków bolszewickich 
dokonano 8 wypadów niemieckich.
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Pofckie szkolnictwo powszechne
w okręgu Galicja.

Lwów 5 marca. Kok temu czynnych było w 
Okręgu Galicja 807 polskich szkól powszechnych, 
obejmujących 113.881 uczniów, a obecnie liczba 
szkól wzrosła do 868, d® których uczęszcza 
119.790 dzieci.

Należy podkreślić, że pomimo ciężkich warun- 
ków, frekwencja jest zadawalająca 1 wynosi prze
ciętnie 90 proc., przyczem stan zdrowotny przed
stawia się w tym roku znacznie lepiej, aniżeli w 
roku ubiegłym.

W polskich szkołach powszechnych, jako wy
kładowcy, są zatrudnione tylko polskie sity nau
czycielskie. W planach szkolnych przeznaczonych 
jest 4—6 godzin (w zależności od stopnia szkoły) 
tygodniowo na naukę języka polskiego.

Dużą pomoc dla dzieci stanowi celowo zorga
nizowana w wielu szkołach ukcja dożywiania.

We Lwowie czynne są również dwie szkoły 
specjalne dla ociemniałych 1 głuchoniemych.

Wznowienie żeglugi pasażerskiej 
I towarowej na Wiśle.

Warszawa, 5 maron. Zwyżka temperatury I całko
wite oczyszczenie rzeki z kry lodowej pozwoliły na 
podjęcie żeglugi pasażerskiej I towarowej no Wiślo 
wczeżnioj, niż tlę tego spodziewano.

Od kilku dni trw a ją  już praco przyfcotowaweae w 
przywiani ach, a nadto pra ysjuwob luno również P®Tty 
raeczjn© w Warszawie, Puławach, Sandora!era® i ia r-  
nohraegu dio potrzeb żeglugi. W bieżącym roku prze
rw a w żegludze trwała tylko dwa miesiące, podczas 
gdy w roku ub. sta tk i ruszyły dopiero w połowie 
kwietnia.

PRZYGOTOWANIE DO SEZONU WYLĘGOWEGO.
W okresu Galicja po raz pierwszy przystąpi się do 
urun.homlenia 10 wielkich inkubatorów etakbrycemych, 
każdy na 7.020 jaj. Rozdział inkubatorów projektuje 
oię dla miejscowości: Dublany, Samltog, Drohobycz, 
S tryj, Kałusz, Kołomyja, Tarnopol, Caorlików i Sta
nisławów. Inkubatory te, sprowadzone z Rzcs/zy, 
przekazano Izbie Rolniczej. Ponadto w najbliższych 
dniach przybędzie z Rzeszy taan iport <l»lszych 17 
galuk inkubatorów naftowych na 100—800 swtaiik jaj. 
Prawie wszystkie wielkie inkubatory zakupują i u- 
TOoha,misją stacje znakowania jaj, mniejszo inkuba
tory będą natom iast rozmieszczane przedewszystkiem 
tam, gdzie nie można ze wzglądów technicznych u- 
mieścló inkubatorów elektrycznych. Do obsługi każ
dego inkubatora wyznacza się 3—4 osoby fachowo 
Wyszkolone. W tym oelu odbędą się dwa specjalne 
kursy, praewidaiane na 50 osób.
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Przyjmowanie uczniów do rzemiosła.
Kraków, 5 marca. Warsztaty rzemieślni

cze, którym wolno przyjmować uczniów flo 
rzemiosła, muszą posiadać dwa orzeczenia 
zezwalające, a mianowicie orzeczenie o 
uznaniu warsztatu za warsztat szkolący i 
orzeczenie o przyznaniu prawa kształcenia 
uczniów.

Celem otrzymania obu powyższych ze
zwoleń właściciel zakładu rzemieślniczego 
musi dożyć pisemne podanie na odpowied
nim formularzu do Powiatowej Grupy Kze- 
miosta. Formularz podania zawiera szereg 
pytań, na które wnioskodawca musi udzie
lić jasnych, dokładnych i zgodnych z praw
da odpowiedzi. Na podstawie tychże wła
ściwa Powiatowa Grupa Rzemiosła oraa 
Okręgowa Grupa Rzemiosła są w stanie 
powziąć decyzją.

W  wypadku uznania zakładu za war
sztat kształcący i przyznania prawa szko
lenia uczniów, Okręgowa Grupa Rzemiosła 
wydaje wnioskodawcy wymienione owa a. 
meczenia. Wówczas dopiero można wnieść 
podanie o przydzielenie uczniów do właset- 
wej Powiatowej Grupy Rzemiosła, która 
następnie zaznacza na wniosku, ozy aany 
warsztat rzemieślniczy posiada prawo za
trudnienia i kształcenia uczniów, poczem 
przekazuje podanie właściwemu Urząd

I Pracy. Przydziału uczniów dokonuje Urząd 
Pracy w ten sposób, że przesyła wniosko
dawcy kartę przydziału w trzech egzem
plarzach. Jeden egzemplarz karty przy
działu należy zwrócić Urzędowi Pracy, za
znaczając na nim, czy przydzielony uczeń 
został przyjęty na naukę, czy nie. W wy
padku przyjęcia ucznia drugi egzemplarz 
kairty przydziału pozostaje u wnioskodaw
cy. jako dowód, że ucznia przydzielono 
zgodnie z postanowieniem Urzędu Pracy, 
trzeci natomiast egzemplarz należy załą
czyć do umowy o naukę. •

W wypadku, jeżeli Okręgowa Grupa Rze
miosła postanawia odmówić uznania danej 
pracowni za warsztat szkolący, lnb też od
mówić przyznania wnioskodawcy prawa 
kształcenia uczniów, wówczas doręcza pe
tentowi dwa orzeczenia odmowne, które mu
szą zawierać powód odmowy. Usunięcie 
braków wysuniętych w orzeczeniu odmew- 
Zx.fn uprawnie do wniesienia ponownego 
podania. Zaznaczyć. należy, że kto przyj
muje i zatrudnia w swym warsztacie ucz
nia nie posiadając orzeczeń zezwalających, 
naraża się na karę wysokości 10.000 złotych. 
W poszczególnych wypadkach, ze względu 
na okoliczności sprawy, może być wymie
rzona kara więzienia lub kara pieniężna w 
nieogranicoznej wysokości.

POł miliona kilogramów sorawców zebrały dzieci.
Kraków 5 marca. Ciężar wyżywiania ludności, po- 

i  trudnościami, tgowodowaneml wypadka
mi w annam i, spoczął na barkach Glównaga Urzędu 
Wyżywiania I Rolnictwa GG. Aby sprostać tak waż
nemu zadaniu, lakierni są środlji spożywcza I dostar. 
czanie Ich po cenią przedwojennej (maksymalnej) z 
lednot otrony I powstrzymanie sztucznego podbija
nia cen przez posiadających (pasek) z drugiej strony, 
trzeba było użyć wszelkich środków, przed wojną, w 
czasach normalnego I uregulowanego życia gospo-
darczogo, nieznanych i niestosowanych.

Główny Urząd Wyżywiania i Rolnictwa w G. G. 
zwrócił przedawszystkiem uwagę i swą pracę na uda- 
skona,cnie uprawy reli, jakotei innych gałęzi gospo
darczych, związanych *  rolnictwem w calu 
sionia i wydobycia.jak największe] ilości środkow 
spożywczych. Również zwrócono uwagę na mało wy
zyskane bogactwa naturalna, jaktemi są np. zioła 
lekarskie dziko rosnące, różne odpadki surowców, 
raogąoe mieć jako Środki następcze w calem tego 
alowa znaczeniu ziwtoąowanio w przemySla. W tym 
celu Główmy Urząd W yżywienia i Rolnictwa powo
łał cały szereg podloglyoh mu urzędów, fachowych 
zwiąaków itd., które przy pomooy propagandy pra- 
sowa], a stczególnia współpracy nauczycielstwa szkół 
powszechnych przystąpiła de pracy na taranie aa- 
łego Gubernatorstwa.

Jakież są efektywne wyniki współpracy nauczy 
clelstwa szkól powszechnych choćby na terenie jed
nego dystryktu krakowskiego?

Według urzędowego sprawozdania za rok 1942 sza
fą. szkolnictwa dystryktu krakowskiego z dn. 27 sty- 
f>7nln 1911 L A73/13- nanrzvri«t!«fwn czkał naw

szechnych dystryktu krakowskiego > rozkazu swych 
Władz hrala czynny udział we wszystkich powia
tach przy sporządzaniu statystyki w gminach, przy 
kontroli dostaw środków pożywienia, objętych kon
tyngentem bydła, kontroli mleka j spisie sił robot
niczych. Niezależnie od czynności zawodowych szkol
nych i pracy osobistej w poszczególnych gminach, 
ifauczyciekłtwo przy pomocy swoich wychowanków, 
a więc dzieci szkolnych, dostarczyło w roku 1942 do 
odpowiednich placówek skupu natępujących m ntcrja- 
łów surowca, a  mianowicie: 1) suszonych ziół lekar
skich dziko rosnących 141.566 kg., czyli 70 wagonów; 
2) kasztanów 65.893 kg.; 3) żołędzi 8.932 kg.; 4) ja- 
oód jałowca 4.9S5 kg.; 5) sporyszu 346 kg.; 6) grzy
bów 6.639; 7) jagód leśnych 2.473 kg.; 8) odpadków 
szlachetnych metali 41.793 kg.; 8) starego żelaza 
167.153 kg.; 10) starych szmat, czyli gałganów 7.529 
kg.; I I )  odpadków papieru 12.665 kg.; 12) próżnych 
(łaszek 77.117 sztuk; 18) łomu czkła 32.790 kg.; 14) 
kokonów jedwabnika 678 kg.

Powyższo zeatawienie różnych surowców wynosi 
w ogólnej sumie ponad pół iniljoma kg.

Jeżeli się zważy, że tej zbiórki dokonały dzieci 
szkolne, zachęcone przez swych nauczycieli. w jednym 
dystrylłbie, to przyznać należy wielkie uznanie dla 
ciała nauczycielskiego, które odkryło i  pokazało wiel
kie bogactwa u nas w Polsce, leżąca, a nie wyzyska
ne i marnowane, a przecież w ogólnej gospodarce 
przedstawiające poważną pozycję niewyzyskanego ka
pitału. Te zapomniane bogactwa, jako nieużytki, zbie
rane nadel praca szkoły, mogłyby służyć bardzo wy
datnie w przyszłości na pomnożenie i wyposażenie 
ezikól przy mało kosztownej, a jednak fachowej orga- 
mhESerid.

Kursy fachowe dla rolników.
Lublin, 5 marca. Przeszło 300.000 T,

Okręgu Lubelskim ujęto w ramy org.nlzo.il WtalJ 
ków. mającej na celu umiojętn. gospodarowania I 
podniesienie produkcji.

Z pośród rolników każdej wioski wybran. Jednego 
agronoma, którego zadaniom jest pouczanie lanych

sprfw nch
iż powołano na to stanowisko tylko siły •
jedmok rolnicy ci muszą aię stale  dokształcać i przy 
swajaó eobta zdobycze nowoczesnego rolnictwa.

W tym oeta starosta  powiatowy w Pulawaih zor- 
gauizowal kursy rolniczo dła ogronomow I wzoro
wych gospodarzy. Na kursach "“ "'ylaue są wignd- 
„ięnta. związane ściśle z uprawą ziemi, hodowli *>y 
dża, racjonalnego koJ-mlcmio inwentarza Md.

Agronomowie wykształceni na kursach w Pula- 
wach mogą być następnie użyci na terenie całego 
Gen. Gub’ W ramach kursów przewidziane jewt szko
leniu polskich gospodyń wiejskich. Gospodynie są, ** •  ™ X m ’ ane z hodow.ą drobiu, ogrodnic w-m o r»  
innemi dziedzinami gospodarstwa domowego lt™ul 
tuiv smkołoola agronomów mie dały Jim siebie długo 
£ S a “  n n e o  stanowią dowód ostatnio odstaw ień, 

kontyngenty. _______

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 5 marca. W ostatnich dinlacih zmar

li: Wawrzyniec Mazurek, lat 46. robotn. £
Staroctka, lat 44, żona urzędnika: Franciszek. K 
sak. 82 kuęrto, Z M » . ' . w J ^ , , u ^

Ma“r)»l Go!ik“ 'la4 87; Dr. Bernard Grulawskh ta* b». 
lekare- Edward Farian, lat 46, robotank koWowy; 
Władysław Szyoh, lat 39, rolnik: Ignacy Pstra*,
87, emeryt kolejowy: Franciszek Kurek, lat 66, 

lojairz. _ _ _ _ _ _
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cja  Momopoll korzysta rówąie* z 12

rolna Dyrekcja Monopoli dąży . t a t a * .  P * * ” * * 11* 
produkcji splrytusn. p ™ '°*“  ■£* ^y ^ tan d o w o -g o - 
graniczone »ą ąpiirytumi a

‘m ik o  uczni* VA" D’ 1' l‘ ‘

bron. Po oczyszczeniu go okazało ck, ń  J a j  ”  
jednego z uczniów Van Dyeka, p i«  1 wl<-
tośó kilkudzieeięeiu tysięcy zlotyc Janina
śolcdolką okazała aię pomocnica domowa
1 SAMOBÓJSTWO Z " 0ZPACZY; ieK^ “ W? 1̂ a z

akioj, zamieszkałej whk'[7 J^ T z e ia u e k  oraz, bramse- 
spraw ca akrwdl z torebki zloty «gJ kn.
lotkę ogólnej wortośol 5.000 zu IK,wroCio do
powała gazetę. Gdy porokodor» targnęła alę n*
domu zauważyła stratę . » ^ J “ ^ yuluHł,myoh Samo- 
ewe łydo, zażywając ! V ,  .^ l7 r o  w Łray godziny 
bójstwo zauważyła ‘tasied®! < I ™ kUry lodn«k 
później I natychm iast wezwali tokarza, ku

stwiOtatoił tylko „  w  pobliżu atacit
SAMOBÓJCA POD POCIĄGIEM. W I

kolejowej Nowy Kamińsk ”  Różnicach,
Istni Bronisław Lewicki, „.tojaou. Przy-pow. ptotrkowski, ponosząc śm ierćJta  utioj-o 
U n ą  roznaczdiwcgo kroku była nędza.

Kupno nieruchomości
Kupię każda realność, gospodar- 
łiwo majątek Skowroński Kra
ków. Adolf H itler-Platz 39. 1551
Domek na orowincji. z większym 
ogrodem kunie. — ..Inform ator",1 
Kraków P ijarska 19 2405k
Domy, wille, paroele, gospodar
stwa. Kupno — Sprzedaż, Biuro 
„Własna Strzecha” Kraków, 
Adolf H itler-Platz 10. tel. 104-31. 
Kupis 25 mórg z zabudowaniami 
ł inwentarzem. Mie jscowość obojęt
na Zg> pod ..69. Biuro Ogłoszeń 
K rajna. Kraików, Adolf HRler-Platg 
46. 2575k

Spriariai nieruchomości
Parcel, 1133 sążniową Grzegórzec
ka. 200 eąin i prokocim, 1/4 ozęśft 
kamienicy komfortowej. Kraków, 
oraz w ie;, parcel, sprzeda
UKrfn ?* ‘;  Kraków, Zwierzyniec, 
ba 11/4 tel. 117-68.
Role 50 tfr&ny naftowe

^ T i n i e  sprzedał -
K rakus Kraków, Zwiorayniec- 

ba  H '4. tel. 117-68 1766
Parcele budowlane przemysłowe, 
kamtomoe komfortowe, d«mv i 
wille sprawdzone w IJraędzie Pla- 
nowania Miasta, hipotece i z ba* 
dane na miejscu, sprjedaje Biu
ro Parcelacyjne Kraków Sień.
n a  5/7. P ,  Ptotrą
Skargi), tel. 119-64 od 10 17
bez przerwy. 894
Zakppane. -Pensjonat Jednopiętro
wy. 16-pekejowx ra^^±> ® f<> rto- 
wy. parcelę ll5fl0 t f 2 T L ,fipree- 
dnm. Zgłoszenia: „Informator.- 
Kraków Pijarslta 1H-. , -SRlk
Sprzedaż i kupno nieruchomośei 
zeiatwia szybko i
minimalnych’ kosztach- _  -
ro  Zleceń Kraków. Basztowa Ib  
m. 1. telefon 159-36. I5'®
Parcele budowl. wydzielone. IW 
1 431 sążni Borek Fałącfci. spr- _da 
Kone. Biuro Zleceń Krojów »a- 
• z i m  16. m. 1. tel. 159-35. ’
Parcele w Mydknikach. 5 m-nut Od 
stacji. 8110 sążni, 10 m. frontu ta
nio sprzeda: Kraków, KołłąJaja 3 
ra. 4. 1?74
Parcelę na Wybickiego, 17 m. fron 
tu. 130 sążni sprzeda okazyjnie: 
Kraków. Kołłątaja 8, m 4. 1775
Parcele w Łagiewnikach 180 sążni 
17 m. frontu sprzeda tanio: K ra
ków. K ołłątaja 3, m 4. 1776
Damek 3 ubikacje i 150 sążni ogro. 
du na Prądniku, ul. Dobrego Pa
sterza. okazyjnie sprzeda: Kra
ków. Kołłątaja 3, m. 4. 1777
Parcele w Bronowicach Małych, 
ma Zarzeczu. 150 sążni, 16 m fron. 
tu okazyjnie sprawia: Kraków 
K ołłątaja  8. m 4. 1778
Część domu w Aródmieśoiiu. 8 ubi- 
kia^yj. komfort., okafzytnta sprze
da: Kraków. KołTwtaja 3. m. 4. 
Marcele na Woli Justow skisj. 700 
•ążui 40 m. frontu okazyjnie 
tpraoda Kraków K ołłątaja 8/4. 
■tablta: Parcelę 800. 1000, 2000 m» 
L  wiele innych, tanio sprzeda: 
p ta k ów Zwiea-zyniceka 8/1. 1891
“ ••h jednorodzinny z 600 sążnio
wym ogrodem owoe.-jarzyn., sprze. 
“o Kraków Zwierzyniecka 8/1.

Dom w Łagiewnikach, 7 ublkacyj. 
100 sążni ogrodu, blisko tram waju 
okazyjnie sprzeda: Kraików. Kotlą, 
ta ja  3. m. 4. 17S0
Parcele 180 sążni. 20 m. frontu, na 
Starej Jlszy. 7 min. od tramwajn. 
okazyjnie sprzeda: Ksaików. Koł
łą ta ja  3, m. 4. 1781
Parcele w Dębnikach, na ul> J a 
cka, 30 m. frontu, 700 sążni, oka
zyjnie sprzeda: Kraków, Kołłąta
ja  3. m 4. 1782
Parcele 250 sążni., uzbrojoną, 
piękną. śródmieście Krakowa, 
sprzeda „K rakus", Kraków ul. 
Źwierayniieeikia 11/4, łoi. 117-68. 
Parcelę 210 sążni (Osiedle), 170 
sążni (Dębniki), uzbrojone i wiole 
innych sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 1892
Rabka: Wille i pensjonaly nie
które umeblowane i komfortowe z 
ładnymi ogrodami, tanio sprzeda 
Kraków, Zwierzyniecka 8^1. 1893
Zakopane: Wille 7 polk., 9 pok., 
14 pok. i większe, komfortowe 
(wodoc.. eleiktr. kamei) z bardzo 
ładnymi ogrodami do sprzedania: 
Kraków Zwi«rayuiecka 8/1. 1894
Polowe II  p. ksrauteniey. 20 ub » 
tadnym ogrodem, spraedią Kraków. 
Zwierzyniecka 8/1, 1896
Kamlonice, ziemie rolne, szereg 
parcel, okazyjnie poleca „Loka
ta". Kraków, łtobzowska 4 1906

Mam la t 97 „handkzwiee", blon
dyn. ponnam matrym. domatorke. 
miłą do lat 25, storn majątkowy 
obojętny. Zgłosz.: Goulee Krak.. 
Kraków. .Nr. 1308".
Ładna. 19, szatynka, wykszt. śre
dnie. pragnie poznać parna do lat 
30. im!., wysokiego (chętnie b ru
neta). O l  matrym. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków „Nr. 89".
Czterej, dobrze sytuowani, dżen
telmeni w latach 28—30, podobno 
przystojni, dobrze sie prezentu
jący z braku -znajomości, pragną 
tą  drogą poznać sympatyczne o 
milej powierzchowności parni® do 
lut 30 w celu wzajemnej wymiany 
myśli. Cel matrym. Zgłoszenia 
nieamonimowe z fotografią, któ
rej zwrot ręczy się, kierować: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 9800” .

Noclegi

Noclegi: Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi ogrzane łazienka: Kra
ków Żyblikiewioza 5'122. 1091

Matrymonialne
Separowany, la t 46, szuika towa
rzyszki dalszego życia w równym 
Wieku. Cci matrym. Zgta Doniec 
Krak. Kraków. ..Nr, 116 .
Dla siostry, lut 39. n a u c z y c ie l.  
Ładnej, wysokiej, gospodarnej, do. 
matorki. miłośniczki przyrody po
szukuje dobrego męża do la# 5 ^  
Zgłoszenia z fotogra-fja: Doniec 
Krak.. Kroków ..Nr. 2471k . 
Kawaler, lot 25 średniego wzro
stu. szatyn, z temperamentem, mu
zykalny. technik na dobrem stano. 
wl*ku poszukuję panny lub sepa
rowanej do ta.t  23 ;nzjn,oj zgrab
nej. wyk,«ztateone.i. może hyó bie-

^ ff,'"e7-™ia z fotognafjn zwrot 
ręczę, na Posto-restante Sando- 

2- ..Bairtkn". 2472k 
r-najdujący sie na 

obczyźnie, pragnie korespondować 
z symnatyezma młocią pp)kn Cel 
matrym. Zgł : Józef Oiurkot. Fcld-
post Nr 38780. K. W. Kfilker 
Młody, bogaty kupiec poślubi wy
soka blondynę, wybitnie piękna, 
chociażby biedną, do lat 25 Zgł • 
Goniec Krak. Kraków. „Kr  l.ąoą" 
Młody, zamożny. Przystojny ku
piec pozna panią do la t 23. lą), 
u-dówke niebiedną dla wspólnoto 
dobra cel matrym  Zgł.: Ooniec 
Krak. Kraków, ..Nr. 1307". 
Budowniczy na posadzie łat 27, 
sympatyczny m aterialnie wyętar. 
cza.iaco sytuowany. PO” >a w celi, 
matrym. panis de lat 22. TO,ią 
sywpwyczna. ze średnim wykształ
ceniem I nie biedna (dla wspól
nego dobra). Pod uwagę będą 
brane jodynie zgłoszenia onłktan, 
poważnie, wkuthwt itru owe i » foło- 
erra/in (dyskrecja 1 »wTOt foto, 
grafli zapewnione), zgł.: należy 
kierować do Oońoa Kraik.. Kra
ków. „Nr. 9697".

Pokój przyjezdnym Kraków Sta 
rowiślna 52/13 IV p lf03
Noclegi czyste: Kraków Senacka 
9/10. przecznica Grodzkiej. 1103 
Pokój tylko dla przej«z<lnyeh obok 
dworca: Kraków. Kurniki 8'7 
Nodsgl — śródmieście: Kraków 
Asnyka 5 Kowalska 1110
Noclegi: Kraków, św. Jana  30'4. 
Noclegi: Kraków Łubics 19'6. 
Noclegi niekrepujące: — Kraków, 
Wielopole 13/4, I p., f ro n t 1115 
Noclegi: Kraków. Wielopole 5/5 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4. II  piętro. 1 1117
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków Starowiślna 37'4 
Noclegi: Kraków Starowiślna 52'10 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 9'1S 
I p. oficyny 1134
Noclegi: Kraków Lubicz 19/4.

Nauka i wychowania

Maszynopltmo indywidualnie no
wocześnie. stenografja listownie 
nowoczesna metodą: Kraków. Gro
dzka 27 9378
KoBcssjonowaas K nrsy Kroju i 
Szycia. Wpisy przyjm uje sie. K ra
ków Grodzka 68/8, II. p. 1851 
Profesor gimnazjum do nauki z za
kresu m atury gimn., poszukiwany. 
Zgloszemia: Goniec Krak.. Kraków

Nr. 979G".
Kto udzieli lekcyj ną  ęytrael Zgł.: 
Goniec Krak.. Kroków, „Nr. 863”. 
Poszukuje do konwersacji jeżyka 
niemictońe raz w tygodniu w nie. 
dziele 2 godz. Kroków, Pędzt- 
ehów 4/7. 496
Niemieckiego początki, konwersa
cja: Kraków Zielona 1>. m 8

Rółne
„M arylo" Zakład rcpoaaęll •»*- 
czoch ood Arkadami, u . Krakow
ska 9. Podnoszenie oczek dorabia
nie 1 do-szywtunie *tóp. oerowanj* 
pończoch SzTbkot Tantal Dokład
nie! Marin W9jcikiowd<w 9«19 
Położna Kraków-Podgórze. Czar
nieckiego » -  przyjm uje zamó
wienia 1 udziela porad. 9137

„Ekspres" Heleny Jabłońskiej, ul. 
Długu 31. ceruje i podnosi oczka w 
pończochach, szybko, solidnie i do 
kładnie. 2363k
Psy do wychowu i tresury przyj
muje. — Kupno 1 sprzedaż oraz 
komis: Hodowla psów rasowych, 
Kraków. T raugutta  20/1. 9405k
Pluskwy oraz wszekkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz ..BF", oraz odszCBurzanto prze. 
prowadiza dezynfekcja „Azot", K ra
ków. Dietla 197/ telefon 217-48. 
Pianino wypożyczę wrzgl. prayjme 
na pa-zochowamd®. Zglosz.: Gonieo 
Krak Knaków. „Nr. 1942", 
Niemieckiego przyj. Ilumaoz K ra
ków Sławkowska 3/63. 10—1. 4—5. 
3.000 i więcej pożyczę lub uloku
ję w intratnym  interesie. Zgł.: Go
nieo Krak., Kraków „Nr 9454" 
Dywany perskie i kilimy napra
wiam. Kraków, Jabłonowskich 9, 
m. 11. 384
Dr Kwaśniewski Bolesław, specja
lista ohorób kobiecych, ordyn 
Kraków, Dietla 66. 1190
Przyszłość co przyniesie powie chi. 
romantka Kraków. Krakowska 
S9MS. wyjąwszy czwartki, niedziele 
Przewozy wszelkie, drobnica ter
minowe za i wyładowywanie wa
gonów solidnie punktualnie: H. 
Horoszkiewicz Przewóz Towarów 
Kraków. Sobieskiego 5 tal. 216-44 
Garaż mały lub odpowiednia szopa 
wynajroe. Zgłoszenia: Kraków 
Dietl® 19/7. 2442k
Nowo otw arta pracownia kołder, 
wykonuje nowe i przerabia stare, 
szybko. soJIdn-io i po ectnach przy, 
steppyeb Kraków, ul. Orzeszko
wej 4/9. III . p. 8769
Psychografolog Mnmołt mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi we wszelkich sprawach. 
Przyjm uje oodzionnle od 10—5 Pi. 
semnie za zaliczeń i ąm podań datę 
urodzenia i pytnmia. Adres: K ra
ków. Adolf H itler-Platz 46/5, III . 
piętro skrytka poczt. Nr. 474. 
Zapalniczki antopiatyozne napra
wia fabrycznie Kraków, Dlcttow- 
ska 46, Szliffćrnia Myszkowski. 
Marta Filipczak Masłowska przyj
muje tylko w czwartki od 11 do 
16-taj i piątki od 9—16. Kraków 
Karmelicka 32 m 5. 1425
Naprawiam wózki rowerki hulaj- 
nogi, zakładam gumy: Kraków 
Dajwór 19. skłen żelazny 1444 
Grafolopini poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź. jeśH maaz, jakieś 
kłopoty Kraków Dietla 73T1 w 
podwórcu parte r T®*<»
Wezwanie wierzycieli. Jako 
dowo ustanowiony likwidator fir
my Restauracja Magja Gries. K ra
kali ni. Pawia 6, wzywam wszyst
kich wierzycieli te j firmy. »by 
zgłaszali swoje pretensje pczy je
dnoczesnym przedłożeniu odpowie, 
duleb dokumentów w ciągu jed
nego miesiąca M. Marewch, Li
kwidator Krak.au. ul. Pawia 6. 
Kartę przemysłowa na kupno — 
sprzedaż używanych rzeczy, od
stąpię lub przyime spólnika. Kra. 
ków Dajwór 7, skład żelaza. 1768 
Kostiumy płaszeze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków. 
Smoleńsk 17. „  I™®
Na weselu Olka R. 27. TI. nabrał 
ktoś omyłkowo chustkę gazowa.
seledynową Proszę nwróoió__Jl-
kzynC

Kawo Łiannistą przyjmuje do pale
nia: Btaiuasiaw WaohcI, Kraków, 
Długa 53, oklep koloa»j*loy. 1969 
Dobrzo zapłacę sa wypożyczanie 
fontopiauu. Zglosz. telefoniczny 
133-43, godz. 13—15. Kraków. 2573k 
Dobrze zapłacę za wypożyczenie 
Lampy kwiajx»wyó. W*-
fomiiean« 158-43, <G<ła. 13—16, Kra. 
ków. .2Ó7+Z
Dr, M, Drozd, choroby kobiece I 
Iiotożnictwo Kroków, ul. Starowi
ślna 32, telefon 118-26. 1736
Jam nik jusno-brązowy, krótko
włosy. wabi sie „Waldi". aginiłl- 
Oddać proszę do mleszikawla Nr. 4. 
ul. Kujawska 22 (Breslauerstr.) 
telefon 178-79. Ostrzega sio przed 
km fwfiprn
K ulturalna, rodzima wypożyczy lub 
przyjmlc na przeohowaoie r°rw- 
piiam. Oferty z podamiem warunków 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 97-4 
Posiadam koracesję z “P™w“ le'  
niem. prayjmę spótoika.
Goniec Krak.. Kraltow .Nr. 9819 
Dypl. absolwentka W. 8t. PriyJ ' " ‘e 
prowadzenie buchał ter J' w F. 
popolmtaiowych. sporządza bila 
sy. Zgłoszenia: Garniec Krak, a ra 
ków. „Nr. 9856". „ . .
Prztplouio ns maszynie teksty n e- 
miieokio i polskie. •P?w l*d^ klń1J- 
maczenia. Zgłumsenui: Kraków, 
Wróblewskiego 4/18-.
Przyjme pianino l“ b fortepian na 
przechowanie. Zgłoszenia.
Krak.. Kraków. „Nr. 98591 
Paizukuio spólniczki z małym ka
pitałem do ogrodu koło Krakowa, 
Biły fachowej. Wiadomość: Kra. k ^ .  ul Krótka 6, oficyna -  
W iktoria Mdissowa. .
Pozzukuio w zdrowej 
dworze lub prywatnie pokoju z ra
tom utjzymatniem n a , o***®,. ? 10
tygodni dla
Zgłoszenia i warunki - Doniec Kra
kowski Kraków. „9937 .
Kto wypożyczy maszynę de 
M oplatał A Zgłoszeoio: g o n iec  
Krak. Kraków. „Nr. 9985 . 
Ondulacio trwała wykonuje «pUd- 
nie 2 gwarancja Firm a ..Stani
sław" Kraików. Caarnowiejeka 84 
Od zaraz poszukuje w Krakowie 
opieki dla syna, etudenta z cało- 
dzienmem utrzymaniem. Zgłoszenia 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 117 
Insta lacie napędowe etły wodnej 
(tooła. turbimy). mocy do kilkuset 
KM. wiatrowe do 50 KM wszysl- 
ko nowooaesno typy <lo wiwrtWch 
celów, projektuje, dostarczam U- 
dziclam porad, wskazówek. Wia
domość: Warszawa. Foksal 15-2. 
9__i  2633k

Zguby — l<r«hl»*»

S6S4k

Dziewa Jan zagubił Kennkarte Nr
491, wydana praca Zarząd gmta? 
.lorocim pow. Kraśnik «74k
Skradzione w dniu 18. I. 
w pociągu karte rmŁPOTóaw<«* -. 
1649, na nazwisko Babińska Marta 
n r 20 III . 1913 w DynłltoeW* 
Dużym ppw D óblea.w y.taw toną 
pracz Starostwo w Dębicy.. 3j7O» 
Ząublone Kenn kartę na nazwisko 
Czupryna Władysława Pnaemyśl. 
Zgubiono dokumenty,
nnnławe ptotoo o , ^ r£* jj® grodzeniem Leopold Mu lita 
4ymy IW.

S f Z K - S J S Ł ę

Okradziono rni * » i,aua
i e ^ k Ty U l x '& a l ,n i  Społecznej. 
SEtawtame w Krakowie na na- 
y ju k n  Matyja Magdalena. -5» 
Skradziono torebko wraz z doku-

, • KśMiin.kArtą rołriot-er K.

U l r a U  p rżemy«. ul. św.

Zflublnnn Keunkarte na nazwisko 
Zofia Leska wystawioma W Kraku. 
wje. Obwód U l.
Skradziono Kuiunkarte wra«-» pie- 
niądwiil w młynie Mogiła. Miczy- 
slawa Podołeoklcgo. ram. we wsł 
Krzys^totorzyoe. gm. Ruoaoe. pow, 
TC phiH i'k̂v
Zgubiono portfel ,  K z n n U d ł I  
karta pracy duto 23. 1 w u  ń . 
na nazwisko Ka<nor K ^ lin h ry
z Wielicakt.
Zgubiono Kenmkante na nazwisko 
Ignacy Walas ur. w Jankowie, 
tamiesz/kały w Dobcaycnch. 298 
Zgubiono Kenokarte, Mekłckarte. 
Arbeitskurte oraz praepuotkj; po
licyjną wystawione w Krskowio 
na nazwisko Zelek Zdzisław. K ra
ków Dąbrowskiego 18 1J4
Skradziono Kennkwrtę. dowód oso. 
blaty i kartę pracy na nazwisko 
Borowąozćwtna Helena. Nenmnrk’t/P 
Zgubiona kelążke komla Nr 28260 
Anną Szeląg. Zn.kraów 132, pcw. 
Kraków poczta Wicllcaka. 9950 
Zgubiono Kenolrarte nn noawieko 
Jan ina Ptak, wydaną przez gm- 
Zabierzów Bocheński. '81
Zgubiono Kemokarte Nr. 1987 i 
Kartę Pracy, w dniu 8. II 1943 
na nazwisko Jama Adamskiego, 
zam w Wieltatce, w Ledolcy Gór
nej 47. I »
Zgubiono Kennkartę, metrykę u- 
rodz., książkę Uhezp. Spoi.. n« 
nazwisko Aniom ima Bom ich. Po
nadto zarękawek, obrączkę, pierś
cionek i 500 sł. Proezę »"ró £ £  
dokumenty. .  _
Skradziono w dniu 1*. n .  1943 
książeczkę Uhceip. Spoi, na nazwi
sko Józef Ziętara I Kennkarte na 
naawleko Itasstia Ziętara w tram 
waju Nr 8„ zainiesakall w Kra
kowie. ul Józefa 22/31. 19>
Zgubiono Kennkarte wron z 
robka ns nazw tako K®'rołtata Bo 
gdamowoka Kraków, ni. ««*»• ' k* 
18. Proszę o zwrot Kennknrty.
25. I. 1943 okradziono Kennksrre, 
wyciąg m etryki w tram we Jn Nr- 
6 na nnzwieto Su oko Marla.
SkYodUmm K rankertę Nr' 1V/25O6 
ns nazwisko Czekaj Marta dnia 
97 i 1948 w Iramwniu Nr. 5. na 
ndeinkn Poczty pod kino Uranio. 
Znukiono IggHymaeje nanezyciel- 
jkn wystawiona przez Inspektora 
c.Ł„toę»o w Tarnowie na nazwi- S o  G a l iń s k i  Józef, oraz legtty- 
X , j e  Związku Ogrołułezegc f 
n S w n ta tan ie  F-my Bieafce Tar
nów na fotografowanie do Kart 
roz.pnwtawo»yon. - , -
Zgubiono legitymacjo azśtolsa na 
nazwisko nchłotówoa Dtmtala^ 3J1 
Skradziono Kennkarte i tagRY* £ a "e  Uhcw Si.oł M ori. W  
jaśniał. Rakowioe. W igury 149.

org.nlzo.il
Krak.au


„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 54. Sobota, 6 marca 1943.

Od dnia 2 marca 1940:
A P O L L O

Sw Tomasza 11 — Telefon 111-20 
DZIŚ WIECZOREM U MNIE
Jemny Juko. Paul Hórbigcr.

WANDA
Sw Gertrudy 5 — Telefon 178-06. 

MOJA 20 NA TO PERŁA
Ralph Artur Roberta, Trudę Marten

S Z T U K A
•w Jana «. -  TeJefon 166-26 

MIŁOSTKI I MIŁOŚĆ
Paul HorblKer, Carla Ruet.

U C I E C H A
Starowiślna 16 -  Telefon 128-16 

W IMIENIU PRAWA
Rudolf Ftfrnau. Chrtettae Grabę.

ATLANTIC
Rtradom 15 — Telefon 106 82 

POTRÓJNE WESELE
Willy Fritsch. Marta HareU.

S T E L L A
Lubina 15 -  Telefon 148-01 

SIEDEM LAT NIESZCZĘŚCIA
Hane Moaer. Olly Holzmann.

Początki w dnie powszednie o 
rodź. 18.15. 15 15 1 17.15. W nie
dziele I święta o rodzinie 11. 13.15 

15.15 I 17.15.

KUPUJE
OJBRAZY
PYW A M I
A W TY K I

S A L O N  S Z T U K I

TADEUSZ WIERZEJSKI 
Kraków, ul. Stradomika L. Ii.

Telefon 157-25.

Jeszcze dwóch silnych
uczciwych ludzi do przewożenia 
towarów na wóakaieh rowerowych,

zatrudni od zaraz firma 
„ M E D I L A B O R "

Zgłoszenia osobiste od pod z. 12—14.
KRAKÓW, ulica Jagiellońska 8.

T a p i c e r a
na sta.e zajęci© poszukuje nie
mi eckje przedsiębiorstwo od zaraz. 
Wym ag rodzeni© według umowy. 
Częściowe utrzymanie. Zgłoszenia: 
Kraków ul. św. Jana 25 1. p.,
od godz 8—10. 1823

K U C H A R K A
z dlulwza praktyka, uczciwa 1 

pracowita — oraa
DZIEWCZYNA DO POMOCY 

ad zaraz aotrzehne
Erale Rrichsdeutache Fleiach. 

und Wuratwnrenfabrlek
Wilhelm Struzlna 

Krakau — Florlannaste 51.

Patefon elektryczny
zuartai „Thorena" w pięknej mufie

„ r u d a
WANDOR WŁADYSŁAW 

KRAKÓW Oarbartka 4. tal. 124-41.

POSZUKUJE FREBLANKI
dc 8-tetoiera synka na wieś

od zaraz.
Polecenia toomicozne, i 

Zgłoszenia:
KRAKÓW, ul. Karmelicka 35/8.

DNIA 3 BM. ZGUBIŁEM 
alemno-poplel. zamsz, rękawiczka.

Zwrot należycie wynagrodzę.
Kenfaktlenhaua, Krak., Grodzka20.

dc posyłek, bezwzględnie uondweśo
poszukuia firma

SC H O E L L E R -B Ł E C K M A N N
Stahlwerks,

Krakau. Unlyarsltltastraasa 20.

W oIho posady
Fotografa lub fotogrnfks samo
dzielnych przyjme zaraz. Oferty 
a warunkami: Foto-Art Radom 
Słowackiego 23. 2204k
Dziewczyna dc wszelkich prao do- 
mewyoh z gotowaniem potrzebna 
od zaraz. Galanteria. Kraików, ml. 
Starowiślna 19. 1939
Dziewczyna, lubiącą dzieci, dc 
niem donwi, poaaukiwana zaraz. 
Całkowite utrzymanie i pdmleea. 
ozenie. Kraików. Kraszewskiego 
27 m. 1. 1976
Dslswcssta dc mycia flaszek przyj, 
mie droga ilużbową Wytwórni* 
..Fructa" Kraków. Miodowa 87. 
Potrzebny pomocnik, wysoka gwa. 
rancie uczeń 1 uczennica z ewent. 
początkami. Kraków. KalwaryJ- 
ska 64. Fryzjer. 1489
Przyjme ohslugaczke na cały dojeń. 
Kraków. Starowiślna 32'4. 1858
Służącą dc •prratarala biur potrze, 
bna natychmiaet. Zgłoszenia: Kra
ków. Al Krza Ińsk lego 80. m. 8.

Przyjmlsmy natychmiast zdolna 
kucbsrks kub kucharza, oraa praeo. 
waeoka bielizny meakdej 1 hordo
wej i pl-pena do bufetu. Zgioarkmd* 
Grand-Hotel. Kraków. Sławkow
ska 5. 169«
Przyjmlsmy maiłychmiaat telefon[. 
stike » dłuższa praktyka, władają
ca nlemdecbim w stówie i piśmie. 
Grand-Hotel, Kraików. Sławkow
ska A 1616
Dla moich placówek bndowtemyeh 
w Kralkowie, poszukuje stróżów 
nocnych za wynagrodzeniem tary, 
fowyzn. Przydział z Urzędu Pra
cy komieemy. Informacje: Ing. 
Richard Strauch, Krakau, Alte 
Weiohseitebraase 6Z/4, 2652 it
Gosposia ma dobrych warunkach 
potrzebna od zaraz. Zgłoszenia. 
Stradom 25/4. od godz. 15. 1910
Inżynier lub technik dc fabryki 
wyrobów metalowych (masowe wy. 
roby z blachy, ca 156 robotników) 
z dłuższa praktyka w tym dziale, 
zostanie przyjęty. Wyczerpujaoę 
oferty z podaniem żądanego wyna
grodzenia do Gońca Krak., Kra
ków, pod „Nr. 717".
Przyjme oamne do szycia. Zgłoszę, 
nla: Kraków. Zwlerzyuteak* 30/1. 
Panienka inteligentnie przyjmę do 
pomocy w domu samotnej osoby na 
wsi. Goniec Krak.. Kraków. „Nr 
730".
Przyjme dobrego służącego do ko. 
nia od zaraz. Wiadomość: Kraków 
Wygoda 8. 751
Fryzjerskiego ucwnia na dokończę, 
nie praktyki przyjmę z utrzyma
niem oraz chłopca do praktyki. 
Zgłoszenia: Kraków. KaBimierza 
Wielkiego 94. Stefan Żurek. 752 
Fryzjersklsflo pomocnika męskiego 
z gwarancja przyjme zaraz. Zgło
szenia: Kraków. Kazimierza Wiel
kiego 34. Stefan Żurek. 758
Przyjme chłopca dc naukii wzew- 
afclej zaraz. Kraków. KahraryJska 
86. Janik- 767
Lekarz nrzyjmte służącą. Kraków. 
Paulińska 2, m. 10. Zgłoszenia o<i 
rodź. 9—12. 833
Oprodnlk-poilowT poszukiwany do 
Zakładu hodowli roślin. Zgłoszenia 
z życiorysem dc Gońca Krak., 
Kraków. „Nr. 822".

Posad pouukuJa
Poszukuje najęcia w charakterze 
w yc ho w ai wczymi. eweint. pomoc 
w gospodarstwie. najchętniej pro. 
win© ją. Zglomenlą: Goinkn Krak.. 
Kraków. „Nr, 1756“.
Rutynowana bu Mowa, kieJnorka 
z niix*m'iiecki<m. az-uka pracy od za- 
raz. Zgboaz.: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 1951°.
Cukiernik pterwazorzędnych firm 
poszukuje poeady. Camti Piotr, 
Tarnów Jagiollońska 194. 1025
Pani z towarzystwa. lat 50, mila, 
inteligentna popraw adzd gospodar
stwo. chętnie pleban jl. zajmie się 
starszą osobą. zna szycia repera
cje lubi dzieci Oferty: Goniec 
Krak Kraków „Nr. 1773“.
Młoda osoba aa m ot na poszukuje 
posady w charakterze księgowej tlo 
młyna na pow. Opatów. Tomaszów 
Busko, chętnie zajmie się dzie
ckiem w jakiej leśniczówce, dwo
rze. luli plięgnacja chorego. Lanka, 
we zgłoszenia: Poczta Sędzdszów, 
dla ..Ctwy** 2«382k
Buchalterka bilwns tatka przyjmie 
zajęcia godzinowe lub stałe. Zgl. 
pod ..51“ Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków. Adolf Hitler Platz 46. 
Kupiec, lat 30. branża spożywczo- 
kodon.ialiua. przyj mie posadę na 
kie rowu leżem stanowisku. Jeżyk 
niemiecki i polski perfekt. Chętni© 
n.a prowincji. — Zglosztinia pod 
„W62“ Biuro Ogłoszeń Krajna. 
Kraków. Adolf Hiitler-Plato 46. 
18-latnia. umiejąca piane ua ma
szynie. przyjmie jakąkolwiek pra. 
cę bony. pokojówki, najchętniej 
w okolicy Jasia albo Krosna. — 
Goniec Kraik.. Kraków. „Nr. 648“. 
Trzydziastotrzschletni. uczciwy, 
zdrowy. byatry. miilej powierzeho. 
wnoóci. przyjmie jakiekolwiek za- 
jeoie. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraików. „Nr. 665“.
Korespondent polsko-niem Deck i ze 
znajomością księgowości i kwil ku
lać jl kupieckiej, poszukuje za ję
cia najchętniej na prowincji. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 695“ 
Pielęgniarka państwowy egzamin, 
z kilkuletnią praktyką, przyjmie 
posadę do chorych, najchętniej n,n 
wieś. Zgłoszenia: Gorwbee Krak., 
Kraków „Nr. 697*'.
Biegła niemiecko-poJska »fx»n<*ty- 
platka-ae|frełark«. perfekt, niemi©- 
cki. orzyimie posadę. najchętniej 
w górach — Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 712“.
Dygi. technik budowy maszyn — 
korepetycje, wszelkie prace rysun. 
kowe. Tanio! Oferty: Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 714“.
Polka kuMuralna. lat średnich, 
punco wita betz.w7<lędinii© uczciwa, 
raj mi© ais gorliwie domem u sa
motnych osób lub z jcdincm dzie- 
ckkm. Zgło®zenka: Gon-iec Krak., 
Kraików, „Nr. 746”.
Młoda. hriaMrcoutina. niemiecki, 
franeueki. inattzynopteino, przyjmie 
posadę aiły biurowej l.u.b wycho
wawczyni za utrzymanite. najchęt
niej dwór lub prowincji. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 750“. 
Ogrodnik lat 46. handlowiec, do
świadczony w aakreoic ogólnego 
ogrodnictwa trzeźwy, i pracowity 
ta droga poszukuje poeady od za
raz. chętnie do dworu. Zgło- 
azemte z podaniem warunków: Go. 
nieć Kruk., Kraków, „Nr. 781“.

Ogrodnik, kawaler, przyjmie posa
dę. Goniąc Krak.. Kraików. „Nr. 
727“.

Kupno

Patefon w dobrym starało, kupię. 
Zglo«z.: Goratec Kraik, Kraków, 
„Nr. 1968"
Chłodnie ete>k<rv«"ną, domową, ku
ple. Oferty: Gorateo Krak.. Kra
ków. .Nr. 1072".
Dywany, ohrsty — Kupno, eprue- 
daż. ocena: Kraków. Flogjańnk* Ł 
Harmonii planowej. 120 basów, df- 
bry stan, posamkujo nażychmlant 
I)'H ,Er-ka-«a". Kraików Staro
wiślna 27 (sklep). 2612k
Dywanów, kilimów poer.ufkiu.te n'H ’ 
..Er-k*-ee“. Kraków. Starowiślna 
27 (alkilep). telefon 128-74. 256SM
Ubranie męskie, oraz paliło wiosen, 
ne kupi dla kildemt* D/H. „Er- 
kaes". Kraków Starowiślna 27 
(•klep). 2S02k

Maszyny do plsanlia i Uczenia po
szukuje D/H. „ET-ka-es". Kraków. 
StarowiAln* 97, telefon 138-74. 
Patefon onaa harmonie kupi D/H. 
„Er-lioa-es" Kraków. Starowiślna 
27 (aktep). 2S65k
Srebro etolowe oraz inno wyroby 
kupi dii* klteoita D/H. ,,E)r-ika-ea". 
Kraków. Starowiślna 27 (oklep). 
HarmonJI ogas patefonu. adaptar, 
poszukuje D/H. „Er-kia-ea", Kra
ków, Starowiślna 27 (sklep). 
Ubranie meokiie oraz palto wiosen
no kupi dla klienta D/H, „Er- 
ka-es". Kraików, Starowiślna 27 
(sklep). 257Ok
Pierścionek, branzoiiotkę, kupię. 
Kraków. Długa 31/5, po poł. 1905 
Kupimy aparat do mycia flaszek. 
Fructa" Kraków. Miodowa 37. 

Dywanów perskich poszukuje — 
place najwyższe ceny: J Brachel. 
Salon Dywanów Kraków. Florjań. 
ska 8 9388k
Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Place najwyższo oeny. J. Brachel. 
Salon Obrazów. Krak. Floriańska8 
Przyjmule do komisowej sprzeda
ły. oras bupnjo obrazy, penskto 
dywany, makaty. świucaniW mo- 
eiożno. antyczne meble i tu. dzieła 
sztuki, porcelanę, oram cele zbiory: 
..Der Deutsche Kunst.laden". Kra. 
kau. Hauptstrasse (Sławkowska 10) 
telefon 180 87. 9O42k
Łóżeczko dnicclęoe kuple. Kraków 
św. Marka 19. narożnik Floriań
skiej sklep tapieerskl. 2515k
Za gotówkę kupuje ubrani*, ma
rynarki spodnie, wszelka gard<to. 
be.oraz inne rzeczy: Kraków. Sta
rowiślna 80. sklep. 5682
Kuple maszynę do szyda Zglosz : 
Goniec Krak Kraków. ..Nr 828" 
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko. 
misy kupuje wszystko: „Mundus” 
Kraków. AdoJf Hitter-Platz 37. 
Obrazy. Kupno — sprzedaż, faeho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków. Lob. 
zowska 6 Salon Obrazów. 1145 
Kopule obrazy znanych artystów 
polskich — piąci solidnie: Wawrze- 
eki Kraków Wlślna 9 1146
Pianino luh fortepian kuple. Pta- 
oe najwyższe ceny 10’/, prowizji 
7/aptace temu kto wskaże. Kwiat
kowski Kraków Szpitalna 20/22. 
Patefon elektryczny, dywan. m"a.
szyne do szycia, damską, lub głów
kę kupię. Zgłoszenia Goniec Krak. 
Kraków „Nr. 1158".
Wszelkie płyty gramof. (także po
łamane). paitefony kupu-jc stale: 
„Fiducia", Kraików. Floriańska 15. 
Kupimy: suknie letnie kostiumy, 
ubrania trencze: Komis Kraków, 
śdolf Hitler Platz 12. w podwórcu 
Kupię ubranie, palto, suknie i 
płaszea wiosenny. Dom Komiso
wy Plao Dominikański 4. Krnków. 
Pianino, fortepian kupię znmz. 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 1296“. 
Futra damskie męskie, lisy srebr
ne. niebieskie, kołnierze, spody 
futrzane, garderobę, dywany, ki
limy. narzuty, pościel, bieliwnę. 
koce kołdry, maszyny ,.8ingera“ 
fotoaparaty piearskie maezyny. 
harmonie pia-nina fortepiany, 
porcelanę- szkło, kryształy, na
krycia stołowe, srebrne, platero
we oraz inne praktyczne, warto
ściowe przedmioty sprzedacie naj. 
korzystniej w ,,Cemtrokorateie“ 
Kraków. Grodzka 9 1312
Kupuję używane maszynki do mię
sa 1 części Szlifiernia Kraków, 
Dietlowska 46. Myszkowski. 1315 
Pianino, krótki fortepian kuplę 
n-atychmiast. Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 1482“. 
Kupuje sypialnie, jadalnie i róż
ne pojedyńcze meble, Kraków, 
Kraikow»ka 35. eklep mebli. 1515 
Fotograficzny aparat małoobraz
kowy. kupie Kraków, Krakow
ska 5/7. 1519
Gotówka płaci najwyżme ceny za 
ubrania palta., płaazcz© damskie, 
męekid. sukicn-ki. koatjurny, bie
liznę. obuwie, dywany, kdłimy. p-a. 
te fony i płyty wuwet połamane. 
Sklep, Kraków. Krakoweka 36 
Kupujemy za gotówkę patefony 
walizkowe ł eloktryczine. froterka, 
różne aparaty techniczne, płyty, 
nawet połamane, kryształy, tylko 
w stanie pierwazorzędmym: Kra
ków. Krafcowuka 36, sklep. 1554 
Pianino lub krótki fortepian ku
pie z-araiz. Kraków ul. Starowiśl
na 12/5. 1555
Złoty przedmiot, otraa ozęAci danity- 
atyaDDe kupię: Kraków Krakow
ska 18/6. 1672
Stołeczek dia dziecka., drewniany, 
rozkładamy ze stołeczka na stoli
czek w dobrym 8tanie kuplę. Kra. 
ków, Dietla 88/5. tek 167-27. 1679 
Szybko można sprzedać futro, ltea 
ubranie płaszcz, zegarek, dyyrau, 
obra-zy. patpifomy fotoaparaty, su. 
kiieuki. bieliznę, kryoztaly przez 
Komis. Kraków. Grodzka 59. 1680
Wszyscy mówią, że najlepiej mo
żna sprzedać futro, lisa, maszynę 
do szycia, porc-wlanę, ktrywtały, 
ubrania przea Komis. Grodzka 50. 
Komis. Grodzka 59. cieszy się zau
faniem i ułatwia szybką sprzedać 
wszelkich artykułów. Grodzka 59. 
Dywany, kilimy obrazy antyki, 
meble porcelana. Kupno -  Sprze. 
daż. ocena: Salom Obrazów 1 
dzieł sztuki .Antyki**, Kraków, 
Stradom 18 telef. 140-83 1742k
Porcelanowe serwisy, szkła kry
ształy kupuje: Kraków. 8tradom- 
■łkn 18 Sklep z porcelaną 1908b 
Stale kupujemy psy rasowe: Kra
ków. Traugutta 20/1. 1278k
Kupie lokomoMle 200 bom<i stan 
Pierwszorzędny — .Informator**, 
Kraków Pilarska 19 24O4k
Klubowy garnitur skórzamy. porzą
dny. kmipie. Kraków, św. Marka 19. 
naroźmik Floriańskiej, sklep ta- 
Picerski. 2462k
Pianino lub fortepian krótki ku
pię do kawiarni. Zgłoszenia z o- 
pisem i eenn Gonieo Krak. Kra
ków „Nr 1268“
Kupie maszynę dziurkarkę. Kra- 
ków-Delmiki ul. Zielna 7/4. 121
Jesionkę damaka. wprost średni, 
kuplę. Kraków. ul. Wrzeeińska 
8. m. .14 122
Elektryczny aparat do masażu, 
motorelk do maszyny krawieckiej, 
.kupię. Zgł.: Goniec Krak.. Kra
ków ..Nr 180“
Skupuje flasztki. stare szmaty, 
papier, przyjmuje w komis różne 
maszyny Skład. Kraków, Dajwór 2 
Szybka sprzedaż dywanów, kili
mów. kryształów, fiiranck mnezyn 
dc pisania, fotoaparatów prze® 
Komis. Kraków, Addf Hitlrr-Plnto 
12 w podwórcu. 1878

Dzieła Dumaaa-ojca.. Jcwacco. Zo- 
krzowskiiegc, Kuboilt, Szajnochy 
kupię. Dokładny apte. cena ao 
Gońca Krak.. Kraików, „Nr. 167”. 
Aparat fotograficzny, kupię, do
kładny opis i ccne podać do Goń
ca Kraik., Knotków, „Nr. 213**. 
Pianin kilk-a». nawet zepsutych. 
kupię. Taifilowakii, Kraków. Stor 
rowiślna 27. M7
HannonJe 120 lub 80 bonową, ku
pie. Podać opis 1 cenę. Zgłosze
nia: Kraków. Skrytka powt. 29. 
Szachy artystycznda wykonons, 
ewt. kościane, kupie. Gpte, cena 
poda: Goniec Kraik.. Kra/ków. ,Nr 
306“.
Dywan perrfkl, kuple- Kraków, 
św. Marka 19. uaroduk Florjań- 
skiej. skikn taipjcerski. 326
Kupie półbueiikii. Nr. 41, Kraków. 
Wielopole 13/7. 418
Kuple wklep wraz towarem i kon
cesją. podać wartość towairu o- 
ra.7. cenę. Oferty: Kraków. Kat- 
towitzezwtraAee 98/5. 455
Hulajnogę na hailonach. kupię, 
Gouieo Krak.. Kraków. „Nr. 457“. 
Kuple wistowe srebrną na 12 lub 
6 osób % kasetą kub bas. Zgło srre- 
nAa: Kraków. Prywalaia 1/8. 459
Kuple wóoek dnlecdecy na bliś- 
miia/ki w dobrym stanie. Zgłosz.: 
Gonieo Kraik.. Kraików, „Nr. 487“. 
Klubowy garnitur, skórzany, po»- 
rządny. kupię. Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik Florjańskiej — 
sklep taipiccnwki.. 619
Płaszcz ziimowy. ologanókł, torbę 
brązowa, kupie. Kraków. Kałwa- 
rylska 37/10. 756
Flaszki, szmaty, stare żelazo, ku
pujemy większych 1 mniejszych 
iilościach. Skład żelaza. Kraków, 
Dajwór 7, 774
Kupie płaszcz gahard inowy w do
brym stanile. męski. ZgŁ: Gonieo 
Krak.. Kraików. „Nr. 800‘*.
Złotą branateśpe, łańcusneA. ku
pne. Zgł.: Gonieo Krak-. Kraków, 
„Nr. 806“.
Kuple aparat do trwałej ondula
cji i aparat do suszcniia włosów. 
Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
888“.
Kino-Exacta lub Exactę z do
datkami lub beiz. knilMe okazyjnie, 
proszę podać cenę i  opils do Goń
ca Krak.. Kraków. „Nr. 839“.

Sprzedał

Patefon pierwszorzędny, dwuaprę- 
żyinowy z płytami, siprzcdam. 
Kraików. Kalwaryjska 6/5. 1967
Maszynę do szycia, pierścieniową 
kryito, piękną, spód meblowy,* 
sprzedam. Kraków Krakowsko. 3?. 
m. 19. I. p. 1957
Ubranie granatowe w dobrym sta
li ie. okazyjnie sprzedam. Kraików 
Dietla 93/5. 1954
Lisa srebrnego, sprzedam. Kra
ków. ul. KoletCk 7/20. 1953
Harmonie 120 baców, 5 rzędową, 
■włoską. 4 głosową, ora® akordeon
i  fortepian, sprzedam. Kraków 
Kupa 5/8. 1988
Wózek dziecięcy „Bdka“, głeibokt. 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 
31. m. 9. . 1987
Patefon dwusprężynowy. pierw
szorzędny z płytami, sprzedam. 
Kraków, ul. Brodzińskiego 3/15 
III. p. 1970
Tapczan jedno-4 dwu-osobowy, sza
fa tirójdizifiekna. maszyna obkla- 
dówka. Sim-gcra, do sprzedania. 
Kraków. Stradom 1-3/9. 1969
Buty oficerskie, używane. Nr. 42, 
do apnacdomiia. Kraków, Karaimie. 
raa Wielkiego 34/3. 1852
Sprzedam: Ubranie ciemne, mę
skie. Ubranie jasne. Marynarkę 
krótka (kubrak), pantofle 39, gra. 
nat., nowe. Kraków, ul. Kielecka 
30. m. 4. 1783
Drewniaki 38. rękawiczka wełnria- 
ne 7, szalik wełniany, pulower 
wełniany (4 liwta), haftowany 
wtorzoh do poduszkii, chromiowaną 
lampę nocna sprzedam. Oferty w 
Jeżyku niemieckim Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 1408“ .
Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie schro
nię i domu, poleca F-a Drobner, 
Kraków. PI. Szczepański 3 655k
Ceraty, chodniki, dywaniku ser
wety. kapy worki, sienniki tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
Papierowe poleca: Józef Siwxvki, 
Kraków. Starowiślna 21. Wejście 
od sklepu w bramie. 657k
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka. podusafci. materiały elektro
instalacyjne poleca: ..Zar“. Kra- 
kóer. Sławkowska 11. podwórze. 
Fortepian Wirthą sprzeda Helena 
Smolarska. Kraków Sławkowska 
4. Skład Fortepianów. 2322k
Fortepian SMngla krótki, krzyżo
wy prawie nowy, sprzeda Helena 
Smolarska Kraków, Sławkowską 
4. Skład Fortepianów. 2464k
Maszyna walizkowa do sprzedania 
Kraków Chodkiewicza 7 m. 23, 
miedzy godz. 12—1. 2517k
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. Wiodrowski Kraków Floriań
ska 7, w podwórcu 654k
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Sienrawekt Kraków Grodzka 86 
Olelkl. esencje barwniki do otast 
cukrów lemoniad artykułów spo
żywczych 1 perfumeryjnych Hurt, 
detal D'H Z. Sypniewski Warsza
wa. Franciszkańska 9. teł. 11-17-J9 
ł 11-16-55 2057k
Garnitur Ludwik Filip, zegar an
tyczny. sprzedam, Kraków, Pędzi 
chów 4/6. 2330k
Motory ropne 10—12. KM 
cza Biuro Techniczne Floriańska -0 
Czarny papier, listwy drążki 
szpagat konopny pineski poleca 
firma Adam Matnia Kraków Kro. 
wod orska 61 o 9889
Obrazy wybitnych malarzy Sprze
daż. kupn<r ocena: Halina Grzy
bowska. Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 14. 872
Wózek głęboki sportowy, łóżeczko 
sprzedam Kraków, Zybllkiewicza 
Nr. 5/39. 1034
Wirówka dc mlekia. marki Dja- 
bolo Nr. 8. dio sprzątania. Kra
ków. Starowtetam 56. 295
Dachówczarke no-wą, sprzedam. 
Kraków Starowiślna 56. 296
Maszyno do rozdrabianiia koksu, 
sprzedam Krnków Starowiśl
na 56. 297
Bębny do ozysnczenia gwoździ, 
sprzedam Kraków, Starowiśl
na 56. 298
Śniegowce dziecince, ndsfcie Nr. 
34—35 wyoolnie Nt. 35—36. sprze
dam Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 367“.

Wózek głęboki, sprraedam. Kra
ków, Jabłonowskich 20/19. 804
„Max“ patentowany, fenomenalny 
przyirzad alarmowy, uaiemoillwia. 
jąoy wszelkie włamamda i kradzie
że wysyła przekazem 57. zalicze
niem 60 złotych: Biuro Handlowe, 
Kraków. Grodzka 6. 1446
Wózek „Konkon** 1 au-tbo. wóraek 
sport, lalkowy, ganiMuzkd, łóóeoako. 
wyprawkę dralecię©ą 1 pyjamk.i spaae- 
dam: Kraków, Żybllkdewicaa 5/46. 
Futro perskie 1 seaitekdmowe, źreb. 
oh popiedate. cielaki brązowe i 
czarne, futro męskie, wierzch po
pielaty. spód jomaty. na tęższego, 
wszystko w pierwsraorzędinym sta
nie. buty z cholewami 42. buty 
narciarskie 40 — sprzeda Sklep 
Komisowy. Kraków. Karmelicka 28 
Gazy młyńskiej większą/ partie 
o»kazyjnie sprzedam. Działowski, 
Warszawą Długa 19. t«il. 11-70-46. 
Tarcze i hełmy (maskii) do erw:wo- 
nita lukowego: FI. Przybytek. War
szawa. Lwowska 1. telefon 7-27-28. 
Komie, Floriańska 81. 8przedajemy 
Już twraz letnde sukmde. kos>tjurny 
wiosenne, ubrania, bdeMmnę. 2676k 
Klej do etykleż na eskfto 1 jntrott- 
gatorski doetwrana 8kiad Artyku
łów Szklanych j, Gospodarasyoh. 
Kraków, św. Agnieszki 1, heflefo® 
186-49. 2676k
Siatka druciana, diłu-goóoi 150 m. 
wvsoka 2 m. do sprzedam 1a. Kra
ków. Krakowska 30, sklep żela
znych rzeczy używanych. 1870 
Patefony elektryczne w nowoczes
nych szafach * wmotntowamemi 
wzma cn laczwml sprzeda Fi rm a 
„Komtakit**. Kraków. Stradom 18. 
Uwaga I Sprzedam sakolną loko- 
mo-bilę. powtiiclarkę, maszynę do 
robienia swetrów, pompy dwuko
łowe do ralastecraka lub do dwo
ru. ruazta długości 1 m. komple
tne do pieca fabrycznego, ti*- 
mowarr reetamraeyjmy, maezyue do 
pisania, marki „Torpedo** 
od a/uta markfl ..Ofltroen**. 46 KM 1 
wiele Innych motorów «6ektryez- 
nych 1 żetiaranych rzeczy, sprzeda 
Kraików. Krakowska 30. sklep. 
Pianino pełnołpanoerne. zagranicz
nej marki, sprzedam. Kraków, 
ul. Długa 46/7. 1990
Hulajnogę chromowaną w pietrw- 
Rfzorzx?dinym etami e, sprzedam. — 
Wandor Władysław. Kraików, ul. 
Garbarska 4, tel. 124-48. 1898
Singer, kuśmierska. maszyna o- 
kazyjuie do sprzednmdw. Kraków, 
Dlmga 5/45. 1904
Jadalnię wiedeńską, stylową w 
pierwszorzędnym stanie. tanio 
sprzedam. Zgloezcnia: Kraków, 
Al. Krasińskiego 8 u dozoTCzynl, 
parter. 1907
Futro perskie 1 seaflskinowe stan 
pierwszorzędny, futro męakiie. ob
szerne na jonaitach., wierzch po
pielaty, ciełakd z czapką i muf
ki em. buty z chodeiwami. pierw- 
sraorzędny gmlnnek. Nr. 42. sprrae. 
d,a Sklep Komisowy. Kraków ul. 
Karmelicka 28. 1968
Boiler. łazienkowy, automat, no
wy. ostatui moded „Siemensa**, 
przedwojenny, każdorazowa wy
dajność 80 litr, wrzącej wody, 
okazyjnie sprzeda „Centrolkomis“ 
Kraków. Grodzka 9. 1911
Fortepian. koncertowy. krótki, 
„Bósendorfer**, nowoczesny, oraz 
pionola z nulami, samogrająm, 
okazyjnie sprzeda „Cen trok om is“ 
Kraków Grodzka 9. 1912
Okazyjnie sprzeda jemy: wszelką 
garderobę, futra, lisy srebrne, 
niebieskie dywany, kilimy, po
ściel biieflimne kryształy, porce
lanę. duży wybór praktycznych, 
wartościowych przedmiotów — 
„Ccntrokomis**. Kraków, Grodz
ka 9. 1913
Młyńskie maszyny motory gazo
we wszelkie Przybory itp Plany, 
budowa remonty: Zakład budo
wy młynów Kraków Mazowiecka 
35 telefon 102-44 9498
Patafony walizkowe dwuapreśyno. 
we płyty sprzedam: Kraików 
Dwernickiego 7 m. 16. 9872
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny. Wawrzeckl. Kraków, Wiślna 
9. 8przed«ż. kupno, ocena. 424 
Futro meskie. spód jonaty. wierzch 
popielaty damakie cielaki 1 źrebce 
popielate sprzeda Sklep Kom Iw* 
wy Kraków Karmelicka 28- 
Futro perskie, wolne, stan pierw
szorzędny. Futro sea-lsft łnowe, 
sprzoda Sklep Komisowy Krako^, 
Karmelicka 28 ®I«
Skrzynki różnej wielkości «Pr*c<1a- 
.te Koncesjonowane Biuro Haindlo. 
we, Kraków, Grodzi* 6, tel. 124-72 
Sprzedam natychmi^t- sypialnie 
polerowaną (afrykańska oliwka), 
jadalnie polerowaną (orzech — 
ochrano). Zgł.: Gondeo Krak.. Kra
ków. „Nr. 848“.
Futro perski® wolne, pierwszorzę
dny etan oraz sealskinowe i cielaki 
sprzeda Sklep Komisowy. Kraków 
Karmelloka -8. 1051
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob
zowska 6. Salon Obrazów. 1144 
pianina i fortepiany najtaniej 
gprzedaje Kwiatkowski Kraków 
Szpitalna 20/22 1147
Drogeria. Apteki. Wytwórnie! Do
starczamy pudełka łubiane na ma
ści. kremy pasty i tp.: „Kowin“. 
Kraków. Augustjańska 5. 1205
Duży wybór dywanów, kilimów 
poleca okazyjnie Dom Komisowy, 
Kraków Pl. Dominikański 4. 
Srebrne, platerowe nakrycia sto
łowe, kryształy, maszyny pisar
skie walizkowe, biurowe, zegarki, 
maszyny „Singera**, harmonie, fo
toaparaty. patefony elektryczne, 
Płyty, okazyjnie sprzed a je „Cen- 
trokomis** Kraków. Grodzka 9. 
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów, oraz wodne wyko- 
nnje Molitor. Fabryka Maszyn 
Młyńskich, Kraków, ul. Wawrzyń
ca 26. telefon 131-18 1314
Siewnlk ..Saok“. 19 rzędów, używa. 
nv. stan dobry, sprzedam Kraków 
Radraiwlłłownka 25/5. tel 216-57. 
Sypialnie jadalnie szafy kombi
nowane poleca Magazyn Mpbli, 
Kraków Kopernika 8, 1426
Pianina fortepiany oeny okazyj
ne poleca światek Kraków 'S ta 
rowiślna 12 1431
Pianino pancerne krzyżowe czarne 
stan pierwszorzędny. sprzedam 
Kraków Siemiradzkiego 17'1 
Tanio kupić można różne rzeczy, 
jak ubrania palta płaszeze dam
skie i meskie futra bielizme oso. 
bteta stołową, pościelową, obu
wie patefony i wszelkie inne 
rzeczy w sklepie. Kraków ni. 
Krakowska 36 1526

H a r m o n i a  w B o a B a a a
pianowa. bury, do sprzedanlo. 
KRAKÓW. Łagiewniki, tri. Główno

416, m. 3. 1989

BIBUŁEK PAPIEROSOWYCH
szerokich, atolej dostawy. az,ukanaw

M A T E J K O
KRAKÓW. «J. ów. AgnlaazM 4/t.

miro sealsłflnowF
wolna, ntekme. (Przedam. 

KRAKÓW, ul. Topolowa 18/A

Patafony walizkowe 1 alektrrczn,.
wzmacnia«s« do Datefonńw kili
my i dywany w różnych wielko
ściach zegarki na ręka i kieszon
kowa meskie i damskie bryczesy, 
firanki kapy na łóżka stale na 
składzie. Kraków Krakowska 36. 
sklep 1521
Pałefon elektryczny markowy w 
mahoniowej szafce. sprzedam. 
Kraków Mostowa 14/17, 1522
Pnillard* 1 * ** eJektr. patefon. w ma
honiowej nafoo. z wamoeniaczem 
i irtotelkiesn. sprzedam. Kraków 
Dtuar* 82/8. 1618
Pat■ ton dwuspredynowr Patii ar- 
d‘». walizkowy i szafkowy, sprze
dam Kraków Dhura 92/8. 1616
Tapczany Jedno- dwu-osobowe ma
terace wtósienne, sprzedaje. wy. 
konuje Wesołowski. Kraków św. 
Marka 16. 1669
Okazyjnie apraedamy: futro, lia* 
■rehrneuo 1 niebieskiego, breirt- 
aohwon*. fotoaparat zegarki, swe
try. fIrany: Komie. Grodzka 59. 
Kapy pluszowa bordo, firanki pła
tkowe zwykle 1 eterowe, kostjum 
damekI czarny w pasy jasne na 
tera pani*, płaszea ramowy męski 
1 damski 1 peleryny damskie w ró. 
Żnyeh kolorach sprzed* okazyjnie 
Sklep Kroków. Krakowska 86. 
OkwtyJiMa .prwrfaaiW
faUhgmuflautty „Ajffa Orarań“, wa
ga oeobaww, harmomja pionowa. 
120 banów, ohoduiiiki limoleum. <*• 
rata meblowa, brą7X>wa, aparań 
do przeźroazy „TLOa*4, moarayaa 
do licmeffhia ..B-ruaiawig*', aprzżed* 
aklop. Kraków. Krakawak®, 86. 
Komis, Grodaka 59, poleca tainioi 
dywany, obrazy aukmleikl. kio«tJu
rny. płaszcz*©, ubrania, bieliranę 
kryształy: Grodzka 59. 1G93
Korzystnie możma nabyć: srebrneu 
go lisa, pelerynkę z niebieskiego 
ltea. fuitiro perskie ubrania, płasz
cz© fuitro męskie w Komisie — 
Grodzka 59. 1698
Futro męskie na piżmakach i nu- 
trjetach. futro damskie Beatek i no
wo starsze, łapki perskie i perskie; 
piżmaki, źrebce francuskie, kurtką 
skórzaną na futrze sprzeda okazyJ- 
nii© Sklep. Kraków. Krakowska 36. 
Okazyjnie <lo sprzedania aparat 
kinowy niemy, o napędzie ręcz
nym z dynamomaszyną do wy
twarzania prądu z filmami około 
5 tys metrów 36 nim , maszyna 
biurowa .Underwood** i „Szmidt” 
z wałkiem 48 cm. Sprzeda sklep 
Kraków Krakowska 36 1689
Okazyjnie do sprzedamia wramac. 
niacz do patefomu. maszyna poń
czosznicza „Kceord**. wiertarka 
dentysty czma. zegar „Beckera** 
szafkowy i ścienny. ragi jelenia, 
aparat’ kinowy „Pathe Baby” ■ 
©uporem i filmami. Kraków ni 
Krakowska 36 (sklep). 1700
Srebro stołowe, kompletu© z ka
setą. sprzedam. Kraków Miodowa 
9/14 od gxxlz. L2-t6. ^34
Kufer podróżny, piękny, sprze
dam. Kraków. Kołłątaja 12-5. 1758 
Futro męskie, epód nurki, kołnior* 
wydra wierzch maren go ua 
niego, sprzedam okazyjnie* Zgł.: 
Kraków. Radz-iwillowska 2515. 
Futro perskie, ładno, w do-brjm 
stanie, do sprzedania. Kraków, 
Przemyska 6/15, 1757
Srebro stołowe 6 osób i 12 
osób, komptebne z kaseta, oprzo- 
dam. Kraków, św. Sebastiana 20, 
Lu. 2a od gudz. 9—2. 1735
Pr»ad«n‘©ły antyczne, eprzedaiat 
Kraków. Jsiedte. Kledecka 30/4. 
Obrazy piękme, sprzedam tanio-. 
Kraków, Osiedle. KieJecka 30/4. 
Maszyną Jnryrtą. Singera. lub ■ 
pudełkiem, tańszą, eprzedam. Kro
ków. Osiedle. Kielecka 30'4. 1784 
Rower damski „Rybowokiego“. 
balony, sprzeda Kraków. Zybln- 
ktiewicaa 5/154. 1796
Garnitur mebli okazyjnie sprzeduim 
Kraków. Jasna 10/12. 179/
Magle ręczna j , elektryczna^ 
kratv żelazne dużo, motor ,elek> 
toczny 1.5 HP. pas skórzany, 
sprzeda Kraków, św. Jana 80/9. 
Maszynę krytą do szyedo. dobrą, 
tanio sprzedam zaraz. Kraków, 
św Jana 8/8. III. p. 874
Materace, tapczan, łóżeczko dzie
cięce, foteil-łóżko, Kraków, św* 
Marka 19, narożnik Florjońskiei 
pracownia taipioerska. 8T
Ule 2 tanio sprzedam. Zgł.: Go
niec Kraik.. Kraków, „Nr. 112“. 
Suknie czarną, wieczorową, z jed
wabnej korou kl wroa z diesous 
oraz dywanik perski, sprzedam. 
Kraików. Starowiślna 46/5 od 4—6. 
Maszynę do szycia, b. dobrą, ele  ̂
g a n e k sp r ze d a m  lando. Kraków 
Nowowiejska 6/9.
Wózek dziecięcy głęboki, nowo
czesny sprzedam tanio. Kraków, 
Nowowiejska 6/9. 15J
Okazyjnie »prae«da ubramie czamw. 
na średniego parna. Zegarek zloity. 
damski .,Cyma“. piękny. Kraków. 
Mazowiecka 6/2. l<j
Dodatki do ubrania męskiego, 
sprzedam. Kraków. Miodowa 7/3, 
godzina 4—8. 182
Wózek dla lalki, marki ..Kou- 
ko*n“ sprzeda Kajswski, Kraków. 
Stradom 11. 189
Poduszki pierzone, porządne, 
sprzedam. Kraików, św. Marka 19. 
narożnik Florjoóskiej — sklep 
ta-picerski. 217
Patefon walizkowy, dwuspręży
nowy z płytami, eprzediaim. Kra- 
ków-Debniki. Zagrody 8/6. 246
Kotły maszynowe (-tym parna) •  
pięknym dźwięku, okazyjnie do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków 
Długa 19, godz. 14—lfi. 250
Wózek dzdeoiecy. głęboJd i spor
towy, sprzedam. Kraków, Prze
myska 2/4. 252
Maszynę do pisania i Patefon. 
sprzedam Kraków, Krowoderską 
39. m. 1° 253
„Singera** ręeama. tanio sprzedam 
Kraków Krowoderska 67/1. 274
Kasetkę artyatycznie misternie, 
wykonaną. sprzedam. Kraków, 
Wadowicką 39/3. 291
Wózek dziecięcy, głęboki. Konkon. 
do sprzedoniia. Kraków, Zamoj
skiego 36/3. 291

W ydawnictwo „GorIm  KrakBwtkl**. Kroków. Wlolopolo 1. — Tolofon 206-11.
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